
List otwarty mieszkańców 
budynku przy ul. GagarinaNowy Rok

Rozpoczynamy Nowy Rók. W grudniu  
podsum ow aliśm y rok m iniony, teraz czas, 
aby pomyśleć o tym , co nas czeka przez 
następne 12 miesięcy.

T rudno przewidzieć wszystko, co może 
się wydarzyć. N iem niej m usim y jednak  
wierzyć, że będzie lepiej. Czy będzie? 
Niełatwo w yrokow ać. Na pewno będzie 
inaczej. Zm ienił się Rząd RP i P arlam en t, 
zmieni się zapew ne konsty tucja. M iejm y 
nadzieję, że te zm iany przyniosą całem u 
krajow i korzyści.

Póki co, pragniem y złożyć noworoczne 
życzenia:

(PAP) Od poniedziałku średnio o 20% 
drożeją w ódki krajow e. Z ostają też pod
wyższone staw ki podatku obrotowego od 
w yrobów  spirytusow ych, w ina, p iw a oraz 
ty toniu  — oznacza to, że ich ceny również 
w zrosną. W prowadzony zostaje 5-proc. 
podatek obrotowy od usług kraw ieckich, 
fryzjerskich, kosm etycznych i fo tografi
cznych, k tó re  do te j pory nie były obcią
żone tym  podatkiem . Nie drożeje benzyna 
an i olej napędowy.

O ficjalny kom unikat M inisterstw a F i
nansów  mówi, że od 6 stycznia np. pół 
litra  w ódki czystej „Stołow ej” kosztować 
będzie 45,5 tys. zł (dotąd 38 tys. zł), a 
w ódki „E x tra  Ż ytn ie j” 48 tys. zł (40 tys).

W kom unikacie nie podano, o ile w zro
sły staw ki podatku  obrotowego od w yro
bów spirytusow ych, w ina, p iw a i innych 
napojów  alkoholowych, a także od w yro
bów tytoniowych. Nie podano, cży decyzja 
ta  dotyczy w yrobów  krajow ych, czy także 
z im portu. Z kom unikatu  nie w ynika, czy 
podw yżka podatku  obrotowego na w yroby

21.12. ub.r. w godzinach popołudniowych 
na drodze prow adzącej z Jaw ora  do Nie- 
daszowa, na sku tek  niezachow ania n a le
żytej ostrożności, k ie ru jący  samochodem 
V olkswagen Passat zjechał na lew ą stronę 
jezdni zderzając się czołowo z jadącym  
z naprzeciw ka F iatem  126p. W w yniku 
zderzenia śm ierć ponieśli: kierow ca oraz
pasażerka F ia ta  126p. Oba sam ochody zo
sta ły  całkowicie zniszczone.

N atom iast w  nocy z 27 n a  28.12.ub.r. 
n a  trasie  Jaw o r — M ałuszów kierow ca 
sam ochodu Opel Ascona, K.T., stracił pa-

Nasza
giełda pracy

F irm a E x tra-P ex , Jaw or, ul. K uzienni- 
cza 9, tel. 20-03 za trudn i księgowego.

*
JO K  za trudn i sprzedaw cę i kucharkę.

#  Politykom — trafnych de< / r .
Urzędnikom — m iłych pei-: > ,

#  Petentom — uprzejmych urzędników,
#  Służbie zdrowia — wyrozumiałych  

pacjentów i w łaściwych dotacji,
#  Nauczycielom — godziwych pensji,
#  Uczniom — właściwych programów 

nauczania,
#  Robotnikom — zdrowia i pieniędzy,
#: Bezrobotnym — zatrudnienia,

Emerytom — aby starczyło na godziwe 
życie,

#  Rolnikom — obfitych zbiorów i tanich 
kredytów,

#  Biznesmenom — udanych interesów,
#  Kupcom — bogatych klientów,
#  Sobie — dużo Czytelników i miiej 

współpracy.
I abyśmy wszyscy zdrowi byli.

REDAKCJA

spirytusow e została uw zględniona w nowej 
cenie k rajow ej w ódki. M ożna jedynie 
przypuszczać, że tak.

N ieoficjalnie w iadom o, że podw yżka do
tyczy zarówno tow arów  krajow ych, jak  
i im portow anych. S taw ki podatku  od piw a 
i w ina rosną o 40 punktów  procentow ych 
(od w in im portow anych ze 110 proc. do 
150 proc., a piw a z im portu  ze 130 do 170 
procent).

W szystkie podwyżki podatku obrotow e
go oraz cen .alkoholu krajow ego są w  ko
m unikacie nazw ane „decyzjam i m ającym i 
na celu zm niejszenie deficytu budżetow e
go i uzyskanie środków , k tó re  przeznaczo
ne będą n a  sfinansow anie podstaw owych 
zadań państw a, tak ich  jak  u trzym anie 
szkół i szpitali, w ypłaty  ren t, em ery tu r 
oraz innych św iadczeń społecznych, zape
w nienie bezpieczeństw a obyw ateli oraz 
ochrona ich m ien ia”. W kom unikacie pod
kreślono, że decyzje te  podjął „w związku 
z bardzo tru d n ą  sy tuacją budżetow ą je 
szcze poprzedni rząd”.

now anie nad kierow nicą i zjechał na le
w ą stronę jezdni, uderzając w jadący z 
przeciw ka furgon  Volkswagen, kierow any 
przez S.N. W w yniku w ypadku śm ierć po
nieśli kierow ca Opla, T.K., oraz pasażer 
K.K. D rugi pasażer Opla oraz kierow ca 
Volkswagena, z ciężkim i obrażeniam i cia
ła, zostali przew iezieni do szpitala w  J a 
worze. S iła zderzenia obu pojazdów  była 
tak  w ielka, że w  celu w yciągnięcia osób 
z pojazdu użyto specjalnego sprzętu  z 
jednostek  straży pożarnej z Jaw ora  i Le
gnicy.

K om enda Rejonow a Policji w  Jaw orze 
zw raca się z uprzejm ą prośbą do w szyst
kich osób, k tó re  były św iadkam i ww. w y
padków, o pilne skontaktow anie się z tu t. 
KRP, ul. Świerczewskiego 2, pokój 32, co
dziennie w  godzinach 7.30—15.00. Zeznania 
św iadków  są niezbędne w  celu wszech
stronnego w yjaśn ien ia okoliczności w ypad
ków.

Z.B.

M ieszkamy w  bloku oddanym  przez Ro
sjan , przy  ul. G agarina 6. K ilka razy by 
liśm y opisyw ani na łam ach „G J” z powo
du bałaganu  w okół budynku  i złej pracy  
ekip budow lanych (...).

W naszym  budynku w ym ieniane są o- 
becnie piony wodne na koszt ADM, lecz 
przyłącza do łazienek i kuchni lokatorzy 
muszą w ykonać na w łasny koszt. W n a 
szym m niem aniu jest to chw yt poniżej p a 
sa. W chw ili odbioru m ieszkań zastaliśm y 
instalację  w odną we w zględnie dobrym  
stanie, tzn. bez przecieków w  m ieszka
niach. Woda była doprowadzona poprzez 
s ta rą  instalację .

N asuw a się pytanie: dlaczego przyłącze 
do nowych pionów w  m ieszkaniach m a 
być w ykonane na koszt lokatorów?

Inny  tem at, to sp raw a ogrzewania. W 
n iektórych m ieszkaniach grzejn ik i są cał
kowicie zimne! Na pytania, kto m a się tą

Od pierwszego stycznia obow iązują p rze
pisy zm odernizowanego kodeksu ruchu 
drogowego.

Już szesnastolatki, po przedstaw ieniu  
zgody rodziców, m ogą sta rać  się o praw o 
jazdy kategorii A i T — m otocyklowe i 
ciągnikowe. Jednak  do ukończenia siedem 
nastu  la t wolno im prowadzić m otocykle 
o pojem ności do 125 centym etrów  sześ
ciennych.

Przeprowadzka?
Ja k  się dowiedzieliśm y z kół zbliżonych 

do w ładz m iejskich zanosi się n a  to, że 
stacjonujące w  Jaw orze oddziały p rew en
cji policji (w koszarach opuszczonych przez 
Rosjan) przeniosą się w  najbliższym  cza
sie do Legnicy. Legnickie w ładze o feru ją 
bowiem  policjantom  w arunk i zakw atero 
w an ia nie gorsze, niż w  Jaw orze, w  do
datku  zapew niają ponoć m ieszkania dla 
kadry  oficerskiej. Ta w łaśnie spraw a m ia
ła  podobno przeważyć na korzyść m iasta 
wojewódzkiego.

W Rejonowym  Biurze P racy  w  Jaw o
rze pod koniec ub. roku było za re jestro 
w anych 4246 bezrobotnych. Ś rednia w y
sokość zasiłku w ypłacanego w  grudniu  
ub.r. w yniosła 661.138 zł (za rok  1991 śre
dni zasiłek w yniósł 594.747 zł).

W stosunku do listopada liczba bezro
botnych zm alała o 26 osób (0,6%), n a to 
m iast w  porów naniu do poprzedniego 
kw arta łu  — zwiększyła się o 243 osoby, 
tj. o 5,7%. K obiety stanow ią 52,1 proc. 
bezrobotnych; 90,3 proc. bezrobotnych s ta 
now ią osoby w  grupie w ieku 18—45 lat.

Ja k  w ynika z analiz statystycznych,

spraw ą zająć, jesteśm y odsyłani z jednej 
in sty tucji do drugiej. W niosek nasuw a się 
jeden — przed zasiedleniem  budynku n a 
leżało przeprow adzić tu  rem ont generalny  
i dopiero później dać m ieszkania lokato
rom.

Obecnie, w edług opinii mieszkańców, 
blok ten  w ym aga następujących pilnych 
robót:
— napraw y dachu (w n iektórych m ieszka

n iach pojaw ił się grzyb),
— likw idacji robactw a w  całym  budynku 

(prusaki, m rówki),
— w ym iany kanalizacji ściekowej.

Na zakończenie naszego listu  prosim y 
pana  B urm istrza o in terw encję w  sp ra 
w ie chuligaństw a, jak ie  szerzy się wokół 
naszego budynku.

(trzydzieści siedem  podpisów)

Pojazdy w olnobieżne, sam ochody osobo
we i ciężarowe do 3,5 tony (kategorie B 
i M) mogą pó zdaniu  egzam inu prowadzić 
siedem nastolatki.

T rudniejsze m ają być program y szko
lenia kierowców. D w ukrotnie m a wzrosnąć 
liczba obowiązkowych jazd praktycznych, 
a egzam iny m ają  się odbywać w  m iastach 
wojew ódzkich, w  ruchu  m iejskim .

Zdaniem  Czytelników, spytanych o o- 
pinię w  te j spraw ie, przeprow adzka od
działów prew encji do Legnicy znacznie 
pogorszy w aru n k i bezpieczeństw a w  n a 
szym mieście. Sam i policjanci w  trakc ie  
uroczystej kolacji w igilijnej (w k tó rej u - 
czestniczył m.in. ks. d r W. Bochnak, kape
lan legnickiego garnizonu WP oraz poli
cji) oświadczyli, że „z żalem  opuszczaliby 
Jaw o r”.

Z kronikarskiego obowiązku dodajm y, że 
w  w igilijnej kolacji uczestniczyli również: 
K om endant W ojewódzki Policji podinspek
to r Tadeusz K ruczyński, B urm istrz  Bogu
sław  Węgiel, dowódca legnickich oddzia
łów prew encji kap itan  Bolesław  D ąbrow a 
oraz K om endant Rejonowy Policji kom i
sarz S ław om ir M arszałek. (r.)

w ś r 'd  bezrobotnych przew ażają ludzie z 
w ykształceniem  zawodowym  (40,8%), a 
następnie z podstaw ow ym  ukończonym  i 
nieukończonym  (31,6%).

W liczbach bezwzględnych rzecz u jm u
jąc bezrobocie w porów naniu do I półro
cza, wzrosło w e w szystkich gm inach: w  
Jaw orze o 823 osoby, w  Paszowicach o 132 
osoby, M ęcince o 121 i U daninie o 118 
osób.

Na ogólną liczbę 4246 bezrobotnych w  
dniu 31 g rudnia było 32 oferty  pracy, w  
tym  8 dla kobiet; 23 oferty  dotyczyły za t
rudn ien ia  n a  stanow iskach roboczych.

Drożeje alkohol i tytoń

Czarny tydzień
na jaworskich drogach

Trudnief o p raw o jazd y

Rejonowe Biuro Pracy informuje
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K om isja Zdrow ia i Opieki Społecznej

K om isja Zdrow ia i Opieki Społecznej w 
m inionym  roku, oprócz spraw  ustawowo 
określonych w  je j kom petencjach, zajęła 
się całym  w achlarzem  problem ów  w ynika
jących z pogarszania się sy tuacji bytow ej 
jaw orzan oraz zm ieniających się z dnia na 
dzień w arunków  działania odpowiednich 
służb. K om isja u trzym yw ała stały  kon tak t 
z dyrekcją Zespołu Opieki Zdrow otnej. 
W m iarę zgłaszanych potrzeb w nioskow a
no o pomoc m ateria lną  (jak np. w  sp ra 
wie zapew nienia opału dla obiektów  ZOZ 
czy niek tórych  niezbędnych rem ontów), 
i w spom agano b iały  personel m oralnie, 
w tedy, gdy zagrożony był byt jaw orsk ie
go szpitala decyzją „z góry”.

W ażnym elem entem  na posiedzeniach 
była ak tua lna  ocena zdrowotności dzieci 
i młodzieży i problem y zw iązane z u trzy 

m aniem , przynajm niej na dotychczasowym  
poziomie, jakości usług m edycznych w  n a 
szym mieście. W spólnie z innym i kom i
sjam i R ady M iejskiej inicjow aliśm y akcje 
prozdrow otne: w yjazdy poza m iasto  dla
dzieci połączone z żabaw ą, w spółpracę z 
kom isją „Zielonych Szkół”. P rzy poparciu 
i pomocy Kom isji Zdrow ia i Opieki Spo
łecznej pow stała Jaw orska F undacja Zdro
w ia, k tó rej założenia i działalność jest już 
powszechnie znana. Z naszej inicjatyw y 
rów nież odbyła się we w rześniu sesja 
R ady M iejskiej poświęcona katastro falne j 
sy tuacji m ateria lnej jaw orskiej służby 
zdrow ia i ośw iaty. Poświęciliśm y wiele 
uw agi funkcjonow aniu  służb pomocy spo
łecznej, tw orzeniu  właściwego k lim atu  
prom ow ania ludzkiej aktyw ności w  pom o
cy potrzebującym , oraz realizacji ustaw o-

wych wymogów, k tó re  na sam orząd nało
żyła ustaw a o opiece społecznej.

B rak  pieniędzy przyczynił się do zaha
m ow ania aktyw ności organizacji społecz
nych na te ren ie  Jaw ora. Pow stał więc 
p ro jek t u tw orzenia S tow arzyszenia Pom o
cy Ludziom, odwołującego się w  głównej 
m ierze nie ty le do w spom agania się m a
terialnego, ale przede w szystkim  do w za
jem nego przezwyciężenia dzisiejszych tru d 
ności. S tow arzyszenie zostało za re jestro 
w ane w  sierpn iu  1991 roku. W p la
nie na przyszłość jest u tw orzenie w  Jaw o
rze Domu Dziennego P obytu  oraz, w m ia
rę możliwości, noclegowni dla bezdom 
nych. N ajpow ażniejszą spraw ą pozostaje 
jednak  problem  bezrobocia i cała gam a 
zagadnień z nim  zw iązanych, k tóre, zda
niem  K om isji, rozw iązyw ane pow inny być 
siłam i sam orządu, natom iast finansow ane 
centralnie.

przewodniczący 
K om isji Zdrow ia i O pieki Społecznej 

JACEK KRAJEW SKI

Em erytura, renta
— albo praca

Pracujący emeryci i renciści muszą od 
1 stycznia policzyć swoje mięsięczne do
chody i podjąć ważną dla siebie decyzję, 
czy będą nadal pracować — przypomina 
Ministerstwo Pracy.

Zgodnie bow iem  z ustaw ą o rew alo
ryzacji em ery tu r i re n t z 17 października 
1991 roku:

— jeżeli pracujący em ery t lub  rencista 
będzie zarabiać w  I k w arta le  1992 roku  
powyżej 120 procent średniej płacy k ra jo 
w ej (czyli 2,512 m in zł) — to w tedy s tra 
ci praw o do św iadczenia;

— jeżeli jego zarobki w yniosą od 60 
procent do 120 procent średniej k rajow ej, 
to  dostanie em ery tu rę  lub ren tę  inw alidz
ką I i II grupy zm niejszoną o 24 procent 
średniej k ra jow ej, czyli o 408 tysięcy zł. 
R enty  inw alidzkie III  grupy zostaną 
zm niejszone o 75 procent średniej k ra jo 
wej;

— m ożna natom iast pracow ać i nie 
stracić św iadczenia przy zarobkach do 60 
procent średniej k ra jow ej (czyli 1,256 m in 
zł).

W gorszej sy tuacji są od 1 stycznia ci, 
k tórzy poszli na wcześniejszą em ery tu rę w 
w yniku zw olnienia grupowego lub likw i
dacji stanow iska pracy. Ci nie mogą jed 
nocześnie brać em ery tu ry  i pracować — 
bez względu na zarobki. M uszą więc w y
brać: albo em ery tu ra  albo praca.

Każdem u em erytow i lub  renciście, k tó 
ry  zrezygnuje ze swojego św iadczenia i 
pójdzie do pracy, okres przepracow any 
zostanie doliczony do jego stażu pracy.

Każdy pracujący emeryt lub rencista 
musi od nowego roku zawiadamiać swój 
oddział ZUS o swoich zarobkach i w szy
stkich podwyżkach.

(za „G azetą W yborczą”)

Maluchy 
serdecznie 
dziękują

Dom M ałych Dzieci w  Jaw orze składa 
serdeczne podziękow ania w szystkim  ofia
rodawcom , k tórzy  odpowiedzieli na nasz 
apel:
— Zarządow i M iasta Jaw o ra  — za prze

kazanie 20 m in zł,
— Zarządow i M iasta L ubina — za p rzeka

zanie 30 m in  zł,
— Przeds. H andlow em u „L inar” w  Jaw o

rze — za przekazanie 4 m in zł,
— Przeds. „U tex” z Gliwic — za odzież 

dla dzieci w artości 2,4 m in zł,
— Zakładom  JarM arC o — za pościel do 

łóżeczek w artości 2 m in zł,
— Przeds. P rod.-H andlow em u „A dena” w 

Głogowie — za piżam y i śpiochy dla 
dzieci w artości 2 m in zł,

— K om itetow i Członkowskiem u ZOWiO w 
Jaw orze — za dary  w artości 1 m in zł,

— Urzędowi Gminy M ściwojów — za za
kup „gazówki” oraz innych darów  w a r
tości 2 m in zł,

— „Pollenie” Jaw or — za 5 493 000 zł oraz 
środki czystości,

— Uczniom szkół podstawowych, Liceum 
Ogólnokształcącego w  Jaw orze oraz 
Szkoły Budow lanej w  Legnicy — za 
prezenty  „M ikołajow e”,

— M ikołajowi z .WSS „Społem ” w  Jaw o
rze — za duży w orek słodyczy i owo
ców dla dzieci,

— P ani i P anu  ze sklepu obuwniczego 
„Eden” w  Jaw orze — za kapcie i obu
w ie na kw otę 2 580 000 zł,

— „H erbapolow i” w  Legnicy, w e W rocła
w iu  oraz w  S tanow icach — za soki w ie
loowocowe oraz różne herba ty  herba ty  
n a  kw otę 1 290 000 zł.

W szystkim ofiarodawcom , którzy w sp ar
li nasze konto bądź też ofiarow ali naszym
dzieciom prezenty serdecznie dziękujem y.

K ierow nik Domu M ałych Dzieci 
BARBARA SŁAPA * *

Obradowała Rada Miasta
30 grudnia ub.r. obradow ała R ada M ia

sta. Posiedzenie przebiegało wg przedsta
wionego na naszych łam ach porządku, z 
jednym  wszakże w yjątk iem : głosowaniem  
nad  zm ianam i w  budżecie Rady, co w pro
wadzono, na wniosek p. w iceburm istrz tuż 
przed rozpoczęciem obrad.

Na sali zasiadło 23 radnych, k tórzy  bez 
"zbytniej m itręgi przyjęli do wiadom ości 
protokół z poprzedniego posiedzenia. W 
drugim  punkcie porządku —- in te rpe la
cjach, p. Skoczylas-Stadnik przedstaw iła 
w  im ieniu swoich w yborców  trzy  spraw y: 
b raku  ośw ietlenia części ul. Sikorskiego

W RM W O W R M W W O O O O m m

Radio
„ L e g n i c a ”
nadaje

(PAP) W sobotę 4 stycznia br. w  Leg
nicy zaczęło nadaw ać pryw atne radio  „Le
gnica”. W łaścicielem częstotliwości 67,8 
MHz jest Kościół, natom iast radio  i n a d a j
n ik  należą do b. legnickiego senatora S ta 
n isław a O bertańca.

Radio „Legnica” nadaje  z nada jn ika  
umieszczonego na hotelu  „C uprum ” i jest 
słyszalne w  zasięgu 20 km . Na razie em i
tu je  kilkugodzinny program  muzyczny, za
m ierza utrzym yw ać się z reklam .

Na w niosek w rocław skiej K urii M etro
politalnej zezwolenie na nadaw anie w  paś
m ie 67,8 MHz w ydał b. m in ister łączności 
Jerzy  Ślęzak. We w niosku k u ria  zobowią
zała się, że rad iostac ja  będzie używ ana 
dla potrzeb Kościoła.

— Uruchomienie lokalnej radiostacji w  
Legnicy związane jest z przygotowaniami 
do utworzenia w  tym mieście nowej kurii 
biskupiej — diecezji legnickiej — powie
dział metropolita wrocławski, kardynał 
Henryk Gulbinowicz.

2 — Gazeta Jaworska

(przy sklepie m ięsnym) oraz potrzebę u- 
porządkow ania placu przy tejże ulicy; m ie
szkańcy proponują ów plac przeznaczyć 
na zieleniec, do czego dek laru ją  przyłożyć 
się w  czynie społecznym. Poruszyła także 
kw estię nieutw ardzonego odcinka przy ul. 
K orfantego (róg Pięknej), co u tru d n ia  ruch 
pieszych.

W kolejnym  punkcie obrad przedstaw io
no spraw ozdania z prac kom isji R ady w 
m ijającym  roku (przedstaw im y je w ko
lejnych num erach). N astępnie w ysłuchano 
inform acji o stan ie technicznym  przedszko
la n r  6 i argum entach  przem aw iających 
za jego zam knięciem  (spraw ę przekazano 
do zaopiniow ania kom isjom  Rady), oraz o 
działalności w  Jaw orze filii „C ukroban- 
k u ” (m iasto będzie partycypow ać w  tej 
insty tucji poprzez udział w  postaci lokalu).

Nieco więcej czasu radn i poświęcili 
spraw ie w ydzierżaw ienia nieruchom ości 
przy  ul. G runw aldzkiej 22 (po Spółdzielni 
im. Obrońców Pokoju). Z ofertą urucho
m ienia tu  pryw atnego zakładu odzieżowe
go, zatrudniającego n a  początek ok. 50 o- 
sób, byłych pracow nic Spółdzielni, w ystą
piła p. Genowefa Jakubów . Zażądała je 
dnakże pew nych gw arancji — umowy 
dzierżaw nej na co najm nie j 10 lat. W gło
sow aniu Rada uznała racjonalność tego żą
dania i n iem al jednogłośnie przyjęła u- 
chw ałę w  tej spraw ie. Jednom yślni byli 
także radn i przy uchw alaniu  zm ian w  b u 
dżecie. Jak  w yjaśniła p. w iceburm istrz M. 
W rońska, m ają one jedynie ch a rak te r po
rządkujący  tzw. zadania zlecone (chodzi o 
form alne w pisy do odpowiednich doku
mentów).

*

Przysłuchując się obradom  odnosiło się 
w rażenie zupełnego odprężenia; rad n i p ra 
cowali w  tym  dniu  „na luzie”. Nie było 
sporów proceduralnych, zażartych dyskusji, 
jakich  nie brakow ało na poprzednich se
sjach. Był to  zapew ne efekt zbliżającego 
się Sylw estra, ale także świadomość faktu , 
że m ijający  1991 rok  dla m iasta i jego 
mieszkańców nie był rokiem  najgorszym . 
U niknięto pow ażniejszych konfliktów , nie 
popadliśm y w  ta ra p a ty  finansow e, podej
m ow ane decyzje były wyważone i rac jo 
nalne.

O innych spostrzeżeniach z sesji Rady 
M iejskiej napiszem y w  następnym  num e- 
rze. (r)

K ró tko
BAL W „RELAKSIE”

Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pom ocy L u
dziom organizuje 25 stycznia br. b a l k a r 
naw ałow y. Z założenia m a być to typowy 
bal m askaradow y, k tóry  odbędzie się w 
sali K lubu „R elaks”. P rzew idyw ana jest 
nagroda za najlepsze przebranie! Szczegó
ły już w krótce. J.K.

*
ZMIANA W ŻETONACH

W związku z pism em  D yrekcji G enera l
nej PPTiT  inform uję obywateli, że ap a
ra ty  w rzutow e-strefow e n a  te ren ie  Jaw o
ra  przystosowane są do żetonów typu  A 
i C. Żeton typu  B został w ycofany ze 
sprzedaży z dniem  23 g rudn ia  ub.r. Posia
daczom żetonów B proponuję w ym ianę na 
żetony typu  A lub C ew entualnie ich w y
kupienie po ak tualne j cenie w  Urzędach 
Pocztowych na teren ie Jaw ora.

N aczelnik UT Jaw or 
ZDZISŁAW  NATORSKI

KABARECIK DLA DZIECI
Jaw orsk i Ośrodek k u ltu ry  zaprasza 14 

stycznia o godz. 11 i 13 n a  w idow isko k a 
baretow e „Gdyby anioły chodziły do szko
ły” z piosenkam i dla dzieci. Spektak l przy
gotowany jest przez artystów  z legnickie
go T eatru  Dramatycznego.

B ilety w  cenie 20 tys. zł są do nabycia 
w JO K -u, II piętro.

*
POKOJE DO WYNAJĘCIA

Ośrodek Sportu  i R ekreacji (ul. P a rk o 
w a 7) oferuje do w ynajęcia pokoje gościn
ne 2- i 3-pokojowe. W ynajęcie pokoju ko
sztuje: pierw szą dobę 150 tys. zł, drugą — 
100 tys. zł, trzecią i następne — po 75 
tys. zł. Pokoje m ożna rezerw ow ać telefo
nicznie (21-41). Nowo uruchom iony hotelik 
położony jest w  jaw orsk im  parku , co za
pew nia czyste pow ietrze i znakom ite w a
runk i rekreacji. Na m iejscu można rów 
nież skorzystać z sauny.

Polecam y ten  obiekt tu rystom  oraz tym  
Jaw orzanom , k tórych p lanu je  odwiedzić 
liczna rodzina.

Koleżance Zofii Uhryn 
wyrazy

najgłębszego współczucia 
z powodu śmierci

O J C A

WŁODZIEMIERZA UHRYN
składają koleżanki i koledzy 
z Rejonowego Biura Pracy, 

Oddział Zamiejscowy 
w Jaworze

KRONIKA <tt> <tt>
POLICYJNOSADOWA
27 listopada br. z te ren u  budow y O krę

gowej Spółdzielni M leczarskiej w  Paszo
w icach skradziono beton iarkę o poj. 150 1. 
w artości ok. 2 m in zł n a  szkodę Zakładu 
Działalności Gospodarczej „L igm or” w  Le
gnicy.

*
2 g rudn ia  br. w  godzinach popopudnio- 

wych do otw artego m ieszkania E.H. w  J a 
worze wszedł nieznany spraw ca i w yko
rzystu jąc fak t, iż w łaścicielka m ieszkania 
w  pokoju oglądała telew izję, u k rad ł ze 
znajdu jącej się w  przedpokoju to rebki 
portfe l z zaw artością 900 000 zł.

*
3 grudn ia br. n ieznani spraw cy w łam a

li się do m ieszkania przy ul. S taro jaw or- 
skiej, skąd sk rad li n a  szkodę D.B. 88 że
berek  do grzejników  n a  sum ę 6 m in zł.

*
4 g rudnia br. n ieznany spraw ca ostrym  

narzędziem  zniszczył lak ier na sam ocho
dzie Skoda F avo rit na szkodę B.P.

*
5 g rudnia br. na 108 km  au tostrady  k ie

ru jący  samochodem Iveco R.S., p raw do
podobnie w w yniku zaśnięcia nad k ierow 
nicą, zatrzym ał pojazd na lewym  pasie r u 
chu, w  w yniku czego jadący za n im  sa 
mochód M ercedes kierow any przez J.R. u- 
derzył w  ty ł stojącego samochodu. M erce
des uległ zniszczeniu na kw otę ok. 30 m in 
złotych.

*
13 grudn ia br. z o tw artego F ia ta  126p 

należącego do P.G. skradziono akum ula
tor oraz koło zapasowe na sum ę 700 000 
złotych.

*
Tego samego dnia n ieznani spraw cy 

w łam ali się do POM -u w  Jaw orze, skąd 
skrad li silnik elektryczny w raz z w en ty 
la torem  w artości 2 m in zł.

*
13 g rudnia br. P ro k u ra to r Rejonowy w 

Jaw orze zastosował areszt tym czasowy 
wobec m ieszkanki Jaw ora, E.M., podej
rzanej o w spółudział w  napadzie ra b u n 
kowym  6 m aja  br. wspólnie z K.W., wcze
śniej aresztow anym .“‘“ '-.i u i to L k u w a u j iu ,

oooeeooeeoeoeoeeeoeeoeeoeaaoeeaeeaaaeottaaoooeKHM aaaaaaee»<
Na jaworskiej giełdzie 
zanotowano:

Ruch w  ostatn im  okresie niewielki, w ię
cej kupujących niż sprzedających. Coraz 
częściej zaglądają tu  handlarze ze W scho
du, oferując swoje tow ary po dość niskich 
cenach.

Dało się odczuć zzwiększone zapotrzebo
w anie na sprzęt rolniczy. Poszukiw ane by 
ły zwłaszcza ciągniki C-330 i C-360. Po
mimo zm niejszonego ruchu  (najpraw dopo
dobniej w płynęły na to św ięta) organiza
torzy giełdy nie p rzeryw ają działalności.

WJAZD na giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł

— prowadzenie działalności handlowej i ga
stronomicznej na terenie giełdy — 10 ty- 
sięcy złotych.

Podczas trwania giełdy czynny jest ra
diowęzeł, który odpłatnie (5 tys. zł za ko
munikat) będzie informował o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w każdą niedziele 
w godzinach od 8 do 13 na terenie jawor
skiej „Agromy”, róg ulic Kuzienniczej : 
Słowackiego. Na giełdzie można handlowa! 
wszystkim, za wyjątkiem  alkoholu!

Zadania na przyszłość



Ja w o rsk ie  em poryPOZNAJEM Y SW OJE MUZEUM

Dokumenty,
mapy,
fotografie

D okum enty, ak ta, fotografie, tow arzyszą 
człowiekowi od urodzenia (akt urodze
nia) aż do śm ierci (akt zgonu).. Można by 
sąd"ić, że w  ciągu k ilku  w ieków  pow inno 
się tego nagrom adzić sporo. Powinno, lecz 
różnego rodzaju  burze dziejowe, jak  i n ie 
kiedy bezm yślna działalność człowieka 
spowodowały, że nie jest tego tak  dużo. im  
dalej w  głąb czasu, tym  ich jest coraz 
m niej... To, co zostało, pieczołowicie gro
m adzone jest przez insty tucje do tego po
w ołane , jak: m uzea, archiw a, biblioteki.

N ajstarszym i dokum entam i w  zbiorach 
M uzeum Regionalngo w  Jaw orze są ta b li
czki woskowe, nazyw ane księgam i sądo
wymi. S tanow ią rzadkość w  zbiorach m u
zealnych. Pow stały  w  okresie, gdy nie- 
znano jeszcze papieru , a w szelkie doku
m enty  pisano na pergam inie, tj. w yprepa
row anej skórze cielęcej, i w zw iązku z 
tym  był on za drogi do p isan ia o rze
czach, k tó re  stracą  w krótce ważność. Wo
bec tego sporządzano z d rew na „k a rtk i”, 
k tó re  następnie pow lekano w oskiem  i p i
sano na nich za pomocą ostrego rylca. W 
ten  sposób uzyskiw ano ta n i m ateria ł p i
śm ienniczy. Posiadam y rów nież w  zbio
rach  średniow ieczny dokum ent na p e r
gam inie. Jest to  lis t b iskupa z 1439 roku 
do nieznanego z im ienia proboszcza jaw or
skiego.

Nieodłączną częścią każdego dokum entu 
a zarazem  elem entem , k tó ry  go uw ierzy
te ln ia ł jest pieczęć. Posiadam y kolekcję 
odlewów pieczęci m iejskich oraz pieczęci 
książą t piastow skich lin ii jaw orsko-św id- 
nickiej.

Z okresu nowożytnego najliczniej rep re 
zentow ane są dw a rodzaje dokum entów : 
stw ierdzające praw e pochodzenie (tzn. że 
nie jest się dzieckiem  ze zw iązku poza- 
m ałżeńskiego) i św iadectw a ukończenia 
zawodu. Nie m niej ciekaw e są zeszyty 
szkolne z połowy X IX  w ieku, szczególnie 
p rzydatne w . stud iow aniu  neogotyckiego 
pism a, rozpowszechnionego na Śląsku. 
A kta uzupełn ia ją dwie księgi parafia lne: 
jedna pogrzebów, z Bolkowa z la t 1810— 
—1813, oraz księga m ałżeństw  i chrztów  
z p ara fii Pom ocne z X V III w. Do cieką-

B o n a n z a
W iejskie bary  cieszą się wzięciem  nie 

ty lko u spragnionych trunków  bywalców, 
częściej niż inne placów ki nękane są rów 
nież nocnym i w izytam i nie zawsze zam a
skow anych i nie zawsze grzecznych w ła
mywaczy. Bo to i gotów ka się tra fi, a lko
hol zawsze, a i jedzenia nie brak . Zabez
pieczenie, naw et solidne, w iele razy u stę 
powało przed gorącym  pragnieniem  zdoby
cia w ym ienionych w spaniałości, bez pono
szenia kosztów  w łasnych. K ażda ta k a  p ró
ba w yw oływ ała wściekłość tubylców , k tó 
rzy po pracow itych dniach racząc się w ie
czoram i i nocam i m ocniejszym i trunkam i, 
nie za bardzo m ieli gdzie rano  umoczyć 
spragnione, skacow ane w argi. W szak po 
każdej nieproszonej wizycie b a r byw ał 
■zamknięty tak  długo, jak  długo trw ały  
oględziny, rem anent, nap raw a k ra t, okien, 
tudzież innych w ym yślnych, a uszkodzo
nych miejsc.

Nie należy się zatem  bardzo dziwić po
staw ie m ieszkańców  niezbyt odległej od 
Jaw o ra  gm innej w si M ściwojów. I tam  
zdarzyło się to, co nie om ija w  zasadzie 
żadnej miejscowości. K ilkanaście la t tem u, 
grudniow ej nocy, objeżdżający m otocy
klem  okoliczne w ioski posterunkow y do
jechał w  swych służbowych pow innościach 
do baru , zwanego „M eksykiem ”. Od fron tu  
nic szczególnego nie zauważył, ale zajrzał 
i na ty ł budynku. I tu  dobry hum or opuś
cił naszego posterunkow ego. Bo jak  tu  
mieć dobry hum or, kiedy w ty lnym  oknie 
w yrw ana została solidna k ra ta , i to  b y n a j
m niej nie dla lepszej w entylacji. — A 
niech to diabli — m ruknął ze złością. Był 
sam, w praw dzie nie ułom ek, *ale w  tych 
w arunkach  różnie z przestępcam i bywa. 
Cóż, trzeba było sam em u zadziałać niczym 
szeryf. W ew nątrz b aru  było ciemno i r a 
czej cicho. Po w ejściu przez rozw alone 
ókno do w nętrza usłyszał jakiś dźwięk.

w ostek należy gazetka reklam ow a firm  
i sklepów  jaw orskich  z la t trzydziestych 
obecnego w ieku.

N ajw ięcej dokum entów  posiadam y z 
okresu pionierskiego (1945—1949). Są to 
m iędzy innym i zaśw iadczenia o zam eldo
w aniu, fotografie, legitym acje, odznacze
nia, sz tandary , dyplom  za zdobycie m i
strzostw a Jaw o ra  w  ten isie  stołowym , w y
konany  przez w ięźnia z Zam ku. W szystkie 
te  dokum enty zostały m uzeum  ofiarow ane 
przez pp. M. AGDANA, M. BANASZKA, 
R. GRECKIEGO, M. GUTKIEW ICZA, J. 
JUCHNIEW ICZA, E. KĘPĘ, J. KIEW RĘ, 
Zb. KULPĘ, Z. KURLANDZKĄ, I. i J. 
MRÓW CZYŃSKICH, M. i M. OLICH- 
WERÓW, J. PERNACHA, E. PROTOKO- 
WICZA, J. SPILĘ, E. WOJNAROW ICZA, 
J. ZIĘTKA, P. ZIELIŃSKIEGO.

Szczególnie in te resu jąca  jest kolekcja 
m ap Ś ląskich i planów  Jaw ora. N ajstarsza 
m apa pochodzi z 1670 roku. Je j au torem  
jest F ryderyk  K uhn, znany śląski k a r to 
graf. Jego m apę charak te ryzu je  precyzyj
ny rysunek  sieci rzecznej i d latego długo 
jeszcze była pierw ow zorem  dla innych 
kartografów . W 1736 roku  w  N orym berdze 
w ydano koloryzow aną m apę księstw a ja 
w orskiego M ateusza von S chubartcha, po
rucznika inżynierii, zaw ierającą w iele cie
kaw ych danych o ziem i jaw orsk ie j. Obok 
tych  w ym ienionych m ap posiadam y: m apę 
pow iatu  jaw orskiego z 1890 roku, z 1924 
roku z zaznaczonym i znaleziskam i archeo
logicznym i, oraz z 1948 roku  w ydaną 
przez Główny U rząd Pom iarów  K raju , 
W ydział P om iaru  U rzędu W ojewódzkiego 
we W rocławiu. Z początku la t dw udzie
stych X X  w ieku pochodzi m apa te renu  
północno-w schodniego naszego pow iatu. 
Je st ona szczegółowa, gdyż są na n ie j za
znaczone obiekty, na k tó rych  obecnie po
ra s ta  traw a , jak  chociażby karczm a przy 
drodze m iędzy Jaw orem  a M ałuszowem.

Pierw szy p lan  Jaw o ra  pochodzi z 1866 
roku, następny  z około 1922 roku. P ra w 
dopodobnie ostatn im  niem ieckim  planem  
był p lan  z końca la t trzydziestych. W szy
stk ie są doskonałym  źródłem , p rzedsta
w iającym  rozwój przestrzenny  naszego 
grodu. P onadto  posiadam y w  zbiorach 
szkolny a tlas św iata R. A ndree z 1881 r. 
i p lan  b itw y nad K aczaw ą (26.08.1813 r.) 
w ydany w  L ipsku  w  1814 roku.

Ten zespół archiw aliów  uzupełnia 
zbiór fo tografii i pocztówek. N ajciekaw 
sze są dwie fo tografie lotnicze m iasta  w y
konane w  1920 roku  (niestety, większość 
fotografów  nie jest znana). Około 1923 r. 
lipska T rinks and Co. w ydała serię pocz
tów ek o Jaw orze. Przypuszczalnie było 
ich ponad 40. Do naszych czasów zacho
w ało się kilkanaście, ofiarow anych do 
m uzeum  przez panią M. OPALIŃSKĄ.

M IROSŁAW  SZKIŁĄDŻ

K rzyknął: „M ilicja!” i kazał tem u kom uś 
w yjść z baru .

I wówczas w  k ie ru n k u  funkcjonariusza 
posypał się grad  bu te lek  z (wódką, w i
nem , piw em , oranżadą, a naw et p rzy p ra
w ą do zup. Z w ielości rzu tów  w ynikało, 
że na gorącym  uczynku posterunkow y 
przy łapał co najm nie j trzech  rabusiów . 
Nie pora była na m edytacje, trzeba było 
podjąć w alkę. Ale z kim ? O tym , że nie 
były  to  przelew ki i żarty  św iadczył fak t 
dotkliwego ugodzenia w  pew nym  m om en
cie w  ram ię tak im  płynnym  pociskiem . 
To przebrało  m iarę. Posterunkow y sięgnął 
po broń  służbową. Dla sw ojego bezpie
czeństw a w yskoczył na zew nątrz baru  i 
strzela jąc ostrzegawczo w  górę uniem oż
liw iał w yjście osaczonym włam ywaczom . 
Ten harm ider, k rzyk i i strzały  pobudziły 
wieś. Zewsząd biegli rozespani mężczyźni 
dzierżąc w  spracow anych chłopskich r ę 
kach co popadło: siekiery, w idły i tęgie 
kije. Pospolite ruszenie pośpieszyło na po
moc sam otnem u stróżow i praw a. N ieba
w em  pojaw ił się i ciągnik, k tó ry  ośw ie
tlił m roczną scenerię, niczym  z dzikiego 
„M eksyku”. Za chw il k ilka  dojechały z 
odsieczą radiow ozy z Jaw ora.

Nocny pojedynek rychło  dobiegł końca. 
R abusie tra f ili tam  gdzie trzeba, oczywiś- 
ęie bez łupu. Wyszło na jaw , dlaczego aż 
tak  się bronili. M ieli na swoim  koncie 
k ilkanaście innych, nie m niej groźnych 
czynów. Na k ilka  la t w yrok sądowy roz
dzielił ich od nęcących sklepów  i barów .

Po tym  zdarzeniu  nazw a baru  nie była 
już dla w ielu tajem nicą. K ilka dni jednak  
w ciórności b ra ły  m ęską połowę wioski, 
gdyż na duże jasne z p ianką fatygow ać 
się m usieli do sąsiednich wiosek. Skorzy
sta li później, gdyż bar odnowiono, w ym a
low ano i dalej służył różnym  ludzkim  po
trzebom . Po sam otnych patro lach  z tak im  
epilogiem  nic dziwnego, że m undurow i 
chodzą lub  jeżdżą param i...

ARA

EMPORA, strona południow a, na lewo od 
o łtarza i loży Schw einitzów :

Loża m ałżonków  von N im p tsch /v o n  K otl- 
w itz (nr 1).

Lożę ufundow ał Johann  F ried rich  von 
N im ptsch, generał—m ajor w ojsk  cesarskich 
i nam iestn ik  księstw a jaw orskiego. W raz 
ze swym  b ra tem  Zygm untem  uzyskał w 
1660 r. dziedziczny ty tu ł baronów  na Ol- 
szanach (F reiherr von Oelse). Również je 
go syn i im iennik  pełn ił po nim  funkcję 
nam iestn ika księstw a jaw orsko-św idnic- 
kiego, a synow ie jego uzyskali w  1699 r. 
ty tu ł hrabiow ski.

Rodzina N im ptsch pochodzi z Polski, z 
Bończów i m a wywodzić się od jednego z 
braci, K lem ensa, b iskupa K ruszw icy ok. r. 
994. Ten pierw szy śląski Bończa nabyw a 
w X II w. w ieś S ta rą  Niemczę koło m iaste
czka o te j sam ej nazwie. Ja n  z Niemczy 
był w 1314 r. p ra ła tem  u Św. Ja n a  we 
W rocław iu i przewodził delegacji śląskiej, 
k tó ra  w  r. 1353 tow arzyszyła księżniczce 
jaw orsk ie j n a  ślub z cesarzem  K arolem  
IV. Do początku X V  w ieku ród posiadał 
K ow ary i Cieplice, k tó re  sprzedał Schaff- 
gotschom. Do najw ażniejszych m ajątków  
w  późniejszych czasach należały  Olszany 
(Oelse), Suchow ola (Ullersdorf) i Sędziszo
w a (Róversdorf). Na początku X V III w. 
gałąź hrab iow ską p rzy jm uje w iarę kato lic
ką i przenosi się na M orawy, gdzie posia
da m a ją tk i do 1869 r., k iedy wygasa. G a
łąź baronow ska, osiadła w  Sokołowcu 
(Falkenhain) koło Ścinawy, w ygasa ok. r. 
1813. W ygasła także gałęź n ie ty tuow ana, 
osiadła jeszcze w  1857 r. w  Jeszkow icach 
k. W rocławia.

Z polskich rodów  u ty tu łow anych  h e r
bem  Bończa pieczętow ali się Fredrow ie, 
Skarżyńscy i B adeni (ci osta tn i nobilito
w ani i przyjęci do herbu  dopiero w  X V III 
wieku).

Tych, k tórzy nie znaleźli swego im ienia 
w  pierw szym  odcinku, zapraszam y do p rze
czytania następnych, może z nich dowie
dzą się o znaczeniu in teresującego im ie
nia.

ADRIAN — z łaciny: człowiek pocho
dzący z miejscowości H adria . Im ię to no
siło k ilku  cesarzy rzym skich; w  Polsce 
znane od XV w. Żeńska form a — A drian 
na.
Im ieniny: 9.1, 9.VII, 8.VIII.

ANIELA — z łaciny: anielska, w  prze
nośni — ta, k tó rą  opiekują się aniołowie. 
W Polsce im ię spotykane od X V III w., o- 
becnie praw ie zapom niane.
Im ieniny: 30.III, 31.V, 10.VII, 18.IX.

BOŻENA — słow iańskie imię żeńskie, 
być może pochodzące od im ienia Bożydar. 
P opu larne w  X IX  w., obecnie jak  gdyby 
wyszło z mody.
Im ieniny: 13.III, 20.VI.

BRUNO — z języków  germ ańskich: b ru 
natny , w  przenośni — czarnow łosy. Im ię 
znane od. średniowiecza, popularne w śród 
zakonników .
Im ieniny: 17.V, 6.X, ll.X .

DIANA — im ię rzym skiej bogini łowów, 
lasów, księżyca, a także pani płodności. 
W ystępuje od początku X IX  w.; dziś spo
radycznie.
Im ieniny: 13.VIII.

DANIEL — z języka akkadyjskiego: po
tężny jest mój Bóg, imię b ib lijne najpo 
pularn iejsze w  średniow ieczu i ostatnim  
dziesięcioleciu.
Im ieniny: 21.VII, 13.X.

EDYTA — staroangielskie: pomyślność, 
szczęście, dobrobyt. Spopularyzow ane od 
la t sześćdziesiątych naszego stulecia.
Im ieniny: 16.IX.

GRACJAN — z łaciny: miły, powabny, 
wdzięczny. Im ię rozpow szechnione w X V III 
w ieku. Obecnie w ystępuje głów nie w  sw o
jej form ie żeńskiej G racja.
Im ieniny: l.V I, 18.XII.

IZABELA — hiszpańska form a im ienia 
Elżbieta, k tó re  od X V III w. zalicza się do

Również ród m ałżonki Ja n a  F ryderyka, 
M arii z K ottw itzów , jest pochodzenia pol
skiego. M iał przybyć na Ś ląsk ok. r. 1290 
i osiedlić się w  K otow icach (Kottw itz) w 
ks. głogowskim . W ielu potom ków  pełniło  
odpow iedzialne urzędy na dw orach P ias
tów  głogowskich i żagańskich. Z biegiem  
czasu ród rozrósł i rozprzestrzenił się na 
te renach  Łużyc, B randenburg ii i P rus 
W schodnich G łównym i siedzibam i były: 
zam ek K onotop i B ojadła (Boyadel) w  zie
lonogórskim . T ytu ł baronow ski uzyskano 
w  r. 1721. Rodzina liczy sobie obecnie ok. 
30 członków i m ieszka w  Niem czech i A u
strii.

Loża małżonków Mermeth von Jakobsdorf 
von Nimptsch (nr 2).

Lożę ufundow ał ro tm istrz  w ojsk cesar
skich Georg W ilhelm  v. M erm eth na Ja - 
kuszowej, żonaty z Z uzanną von N im pt
sch, siostrą  pow. Ja n a  F r. Rodzina M er
m eth , pochodzenia w ęgierskiego, pojaw ia 
się w  Jaw orsk im  dopiero w II poł. XVII 
w ieku, a szlachectw o uzyskuje w  r. 1677 
— typow a szlachta w ojskow a, po 30 la 
tach  służby oficerskiej szlachectw o uzy
skiw ało się autom atycznie (zasada, k tó re j 
H absburgow ie trzym ali się aż do 1918 r.). 
W złożonym herbie M erm ethów  w idzim y 
rów nież srebrnego jednorożca Bończów. 
M ałżonkowie v. M erm eth m ieli jednego 
syna, Jerzego W ilhelm a, k tó ry  ginie 6.4. 
1706 r. w  Siedm iogrodzie w  bojach  z T u r
kam i, i dw ie córki, z k tórych  starsza, Z u
zanna, wyszła za H ochberga i jeszcze w  r. 
1734 posiadała Gogolów k. Św idnicy zaś 
m łodsza M aria za pu łkow nika w ojsk ce
sarsk ich  K ilina v. F rey era  na Kliszowi- 
cach k. Żm igrodu po mieczu, ą  ze śm ier
cią M arii v. F. w  r. 1740 rów nież po ką- 
dzieli.

(c.d.n.)

A lexander von F reyer

im ion arystokratycznych. Obecnie popu lar
ne w  mieście i na wsi.
Im ieniny: 16.III, 3.IX.

KAROL — z języków  germ ańskich: m ał
żonek, mąż, mężczyzna. W Polsce w ystę
pu je od XVI w., obecnie bardziej p o p u la r
na jest fo rm a żeńska — K arolina.
Im ieniny: 9.V, 4.VI, 5.VII, 4.XI.

ŁUCJA — z łaciny: córka św itu, u ro
dzona o świcie. W średniow ieczu cieszyło 
się znaczną popularnością. Im ię w ystępu
je  dość często w śród najm łodszego poko
len ia Polek.
Im ieniny: 13.XII.

M ACIEJ — z hebrajskiego: dar Jahw e, 
jedno z popularniejszych polskich imion 
w średniow ieczu; p raw ie przez w szystkie 
okresy h isto rii popularne.
Im ieniny: 30.1, 24.11, 25.11, 11.XI.

OLAF — z języków  skandynaw skich : u- 
m iłowany. Zyskało popularność w  la tach  
sześćdziesiątych.
Im ieniny: 29.VII.

RAFAŁ — z hebrajskiego: Bóg uzd ra
w ia; popularne w średniow ieczu i la tach  
60. oraz 70. D alej cieszy się popularnością.
Im ieniny: 24.1, 24.X.

SABINA — z łaciny: kobieta z plem ie
nia Sabinów. W Polsce używ ane od końca 
X V III w., bardziej popularne w  la tach  60. 
naszego stulecia.
Im ieniny: 20.VIII, 27.X, 5.XII.

TAMARA — z hebrajskiego: palm a. Im ię 
biblijne, w  przenośni — sm ukła, w yniosła. 
W Polsce w ystępow ało sporadycznie, osta
tnio zyskało pew ną popularność.
Im ieniny: 3.VI.

WACŁAW — im ię zapożyczone z języka 
czeskiego, k tórem u odpow iadała polska 
form a — W ięsław  i W ięcław. Oznacza ży
czenie, by  noszący je s ta ł się więcej s ła 
w ny od przodków. Dziś imię rzadkie.
Im ieniny: 5.III, 4.IV, 15.IV, 28.IX.

ZYTA — z języka włoskiego: dziewczy
na, panienka. W Polsce używ ane n iezm ier
nie rzadko.
Im ieniny: 27.IV.
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Ze wspomnień niebieskiego mundurka (28)

S e k re ty  im ion



Krótka Historia

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
(3)

W odpowiedzi K ura to rium  O kręgu Szko
lnego inform uje Zarząd M iasta, że p rzy j
m uje do w iadom ości fak t uruchom ienia w 
Jaw orze pryw atnego gim nazjum . Pismo to 
nosi datę 14 stycznia 1946 roku, ale z roz
mów z organizatoram i szkoły oraz na pod
staw ie księgi protokołów  z roku  szkolnego 
1945/46 w ynika, że naukę rozpoczęto już 
8 stycznia 1946 r. W przeddzień odbyło 
się pierw sze posiedzenie Rady Pedagogi
cznej, w  k tó re j uczestniczyli: burm istrz
m iasta  STEFAN GLINKA, pełniący obo
w iązki dy rek to ra szkoły JAN JU CH N IE
WICZ, ksiądz p refek t HIERONIM  GA
LAS, inż. GRZEGORZ WASYŁYSZYN i 
nauczycielka JÓZEFA ŻGIETOWA.

O tw arcie gim nazjum  m iało bardzo u ro 
czysty charak ter. 8 stycznia 1946 roku  o 
godzinie 9 zebrana w  gm achu gim nazjum  
młodzież w yrusza do kościoła. Po nabo
żeństw ie dokonano pośw ięcenia budynku 
szkolnego, a potem  rozpoczęły się zajęcia. 
Tego samego dnia w godzinach popołu
dniow ych w  sali T ea tru  M iejskiego odby
ła  się uroczysta inauguracja roku szkolne
go, podczas k tó re j powołano do życia K o
m ite t Rodzicielski. Zaraz po uroczystości 
inauguracy jnej kom itet odbył pierw sze ze
branie, podczas którego nakreślono plan 
pracy na najbliższy okres.

Szkoła o trzym ała nazwę: P ryw atne G im 
nazjum  i L iceum  K oedukacyjne M iejskie 
im. prezydenta Bolesława B ieru ta w J a 
worze. Szkołę zorganizow ano w  budynku

W budynku przy placu Bankow ym  m ieści się obecnie Szkoła Podstaw ow a n r  2
Fot. MAŁGORZATA ORŁOWSKA

Klika faktów o 25-leciQ pracy 
polskich Księży Ssrcanew w Zairze

K raj nad rzeką Kongo pierw szy biały 
człowiek odkrył w  1482 r. W raz z po rtu 
galskim i żołnierzam i przybyli tam  m isjo
narze europejscy. Do X IX  w. w ładzę w 
tym  k ra ju  spraw ow ali Portugalczycy. Przez 
X IX  w. aż do 30.VI.1960 r. (uzyskanie n ie
podległości) odnotow ujem y okres koloni
zacji belgijskiej.

W k ra ju  7,5 razy większym  od Polski 
zaczynają w  1960 r. pracę m isyjną księża 
ze zgrom adzenia N ajśw iętszego Serca J e 
zusa, zw ani potocznie Sercanam i. Przyczy
ną śm ierci m ęczeńskiej m isjonarzy było 
przybycie jednostk i spadochroniarzy am e
rykańsk ich  24.XI.1964 r. Główne w alk i to 
czyły się w  Zairze Górnym , gdzie zostali 
odcięci od reszty  k ra ju  m isjonarze. Po 
złapaniu  przez m urzyńskich rebeliantów , 
trzym ano ich przez k ilka dni w  piw nicach 
o w ym iarach  3X 2X 2 m. W międzyczasie 
przechodzili to r tu ry  (także kobiety). 25. 
X I.1964 r. odczytano im  w yrok śm ierci, a 
następnie powieszono: „N ajpierw  zab ije
my białych, a potem  w szystkie zwłoki 
w rzucim y do rzek i”.

Żołnierze — rebelianci dokonali m asa
kry . Gdy wynoszono jedną z sióstr oka
zało się, że jeszcze żyje. W idząc to  jeden 
z żołnierzy podszedł, by nożem podciąć jej 
gardło (co uniem ożliw ił zapięty wysoko 
pod szyją kołnierzyk). S iostra zerw ała go 
sam a, mówiąc: „Teraz już możesz ciąć...”

G inęli przede wszystkirn Belgowie, Am e
rykanie , F rancuzi oraz pastorzy p ro testan 
ccy; w śród zabitych był także biskup. Re
belianci, zanim  w ykonali w yrok, sprofano
w ali krzyże i różańce, gw ałcili zakonnice 
(25-letnia C lem entine A nuarite  w olała zgi
nąć, zasztyletow ana, niż oddać się w  ręce 
pułkow nika). 15.VIII.1985 r., w  czasie po
by tu  w Zairze, Ja n  Paw eł II w yniósł 
s. C lem entine n a  ołtarze, ogłaszając ją  
patronką tego k ra ju .
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Działo się to  na te ren ie  archidiecezji 
K isangani. O dram atyzm ie w ydarzeń 
świadczy fak t, iż ze 112 m isjonarzy w 
1987 r. pozostało ty lko 15... K ilku wcześ
niej w yjechało do Europy.

W tym  roku  obchodzimy 25 rocznicę 
m ęczeńskiej śm ierci polskich m isjonarzy 
Księży Sercanów. O trzym ali oni najw yż
sze w yróżnienie C hrystusa: „N ikt nie ma 
w iększej miłości od tej, gdy ktoś życie 
swoje oddaje za przyjaciół sw oich” ( J 15, 
13).

W arto  przy okazji podkreślić, że na m i
sjach przeciętnie w  ciągu 2—3 tygodni gi
nie jeden m isjonarz. Na przykład w  1990 
roku  w  dziesięciu pierw szych m iesiącach 
zginęło 11 m isjonarzy — najw ięcej w  A m e
ryce Łacińskiej.

ks. ANDRZEJ HEJDAK

Rada Wychowanków  
Szkoły Podstawowej nr 6

przy Państw ow ym  M łodzieżowym 
Ośrodku W ychowawczym w Jaw orze

SKŁADA
SERDECZNE PODZIĘKOW ANIA

producentowi odzieży „IWMARK” 
w Legnicy

p. MARKOWI WOJNICKIEMU

za nieodpłatne przekazanie 
odzieży sportow ej

przy ui. Roosevelta 1 (obecnie pl. B an
kowy), w  k tó rym  uprzednio m ieściła się 
szkoła niem iecka. W budynku brakow ało 
w ielu  okien, szyb, drzw i były bez zam 
ków, insta lacja  elektryczna pozryw ana, 
wodociągi zepsute... Budynek był podm i
now any. Nie zastano pomocy naukow ych 
z w yjątk iem  k ilk u n astu  eksponatów  bio
logicznych i przem ieszanych chem ikaliów . 
Na polecenie burm istrza  m iasta  p. S tefana 
G linki i dy rek to ra  p. Juchniew icza m iny 
usunięto. Ńa tydzień  przed otw arciem  
szkoły um eblow ano kancelarię, pokój n a 
uczycielski, gabinet dyrek tora, pokój woź
nego, sześć sal w ykładow ych, pracownię 
przyrodniczą, geograficzną, fizyczno-che- 
rniczną, gabinet lekarsk i, szatnię dla chło
pców i dziewcząt oraz salę biblioteczną.

Dużo pracy przy doprow adzeniu budyn
ku  szkolnego i obejścia do stanu  używ al
ności włożył woźny p. ZYGMUNT DOB
RZENIECKI. D yrekcja szkoły zwróciła się 
do społeczeństwa jaw orskiego z apelem  o 
ofiarow anie dla placów ki przyborów  szkol
nych, pomocy naukow ych, książek itp. 
W ten  sposób szkoła uzyskała: 8 gablotek 
z owadam i, 4 gabloty z korą  drzewną, 
1 gablotkę z kretem , 4 jaszczurki w  sp i
ry tusie , 1 tasiem ca, żm iję i model m aszy
ny parow ej.

M apy Dolnego Ś ląska, godła i po rtre ty  
dostojników  państw ow ych dla nowotwo- 
rzącej się szkoły dostarczył Zarząd M iej
ski m. Jaw ora.

(ciąg dalszy nastąpi) 
BW

Szkoła Języków Obcych
w JAWORZE

mgr N. LUBANSKA

ANGIELSKI

mgr S. MARCINOWICZ

NIEM IECKI

w grupach do 10 osób, 2X2 godz. w tygodniu, 30 tys. z ł/godz. 
I sem estr od 16 lutego do 30 czerwca

Zgłoszenia i informacje:

w  poniedziałki i czwartki w godz. 9—11, teł. 49-12

SZKOŁA JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
mgra inż. Grzegorza Dziadkowca

OGŁASZA NOWY NABÓR NA KURSY 
DLA POCZĄTKUJĄCYCH I ZAAWANSOWANYCH

Od w akacji ponad 30 osób nauczyło się tego języka. SPRÓBUJ I TY! 

Spotkanie informacyjne: w torek, 14 stycznia, gotlz. 17.00 w  Szkole Podst. nr 3 

Zajęcia prow adzi lek to r z upraw nien iam i tłum acza.

Zapewniamy najwyższy poziom i najniższe ceny!

Inform acje: tel. 28-80 w godz. 7.30—15.00

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
OGŁASZA PZETARG OFERTOWY

na wykonanie następujących prac remontowo-budowlanych:
rem ont i konserw acja stropu  drew nianego,

w ykonanie i m ontaż ściągów stalowych, 
przebudow a zaplecza sceny.

Orientacyjna wartość robót wynosi 100 milionów złotych

O ferty  zam knięte należy składać w  term in ie do 15 stycznia 1992 r. 
K om isyjne o tw arcie ofert nas tąp i 17 stycznia .1992 r.

WYJAZDY NA BASEN
do Legnicy

dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych

Zbiórka: ul. Reja (parking) 
we w torki, godz. 17.15

Zapisy, informacje: tel. 22-91

GABINET
LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog
Stanisław Irzykowicz

Jawor, ul. Norwida 9, tel. 47-78

poniedziałki i czw artk i 
w  godzinach od 16.00 do 17.30

Muzeum Regionalne
w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 — tel. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA
w środy, czwartki, piątki, soboty i niedziele 

w godzinach od 10 do 16

KAWIARNIA „MUZEALNA”

zaprasza codziennie w godz. 10— 21
MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA 

oraz ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— oprow adzania po w ystaw ach  i po mieście g rup  i osób pojedynczych
— konserw ow ania dzieł sz tuk i m alars tw a ściennego i kam ien iark i
— sprzedaży w ydaw nic tw a, pam iątek , rysunków  oraz drobnych dzieł sztuki 

i rzem iosła
— badań  archeologicznych
— tran sp o rtu  osób i tow arów  sam ochodem  „Nysa”
— w ynajm ow ania  sali odczytow ej i kaw iarn i na im prezy oficjalne i tow a

rzyskie.



PUNKT HANDLOWY

m n m m
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:
0  Odzież i obuwie z importu 

O  Kurtki dziecięce 

A  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

$  Odziez skórzaną 

0  Artykuły papiernicze 

®  Druki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET YIDEO

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

I'<-1. :l, ,n | 2 8 - 7 2  w ,)m\ /.ń

Państwu
IRENIE i ANDRZEJOWI 

CZEKAJŁO

z okazji 25 rocznicy ślubu
moc najserdeczniejszych życzeń 
zdrow ia i szczęścia na wspólnej 

drodze życia sk ładają

b ra t Józef z żoną, 
dziećmi i w nukam i

W ÓJT
ZARZĄD GMINY MĘCINKA 

życzą ,

wszystkim 
mieszkańcom gminy

w szelkiej pom yślności 
w  now ym  1992 roku

Naprawa junkersów gazowych. Roczna 
gwarancja! Wiadomość w  redakcji.

*
Montaż i naprawa junkersów i pieców  

e.o. — Stanisław Białowąs, ul. W ieniaw
skiego 8a/3.

*
Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe. Te

lefon 26-89.
*

Tapetow anie m ieszkań, szybko i solid
nie. Telefon 17-87.

*
K upię Poloneza po w ypadku. Ul. Rzecz

n a  la .
*

Sprzedam  garaż. Telefon 21-62.

TARTAK „C I S” Romana Cińciały
JAKUSZOWA 2 — gmina Paszowice

OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ TARCICY 

z drzew iglastych:

świerk, sosna, daglezja, modrzew  
oraz TARCICĘ DĘBOWĄ

PO BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH

OGŁOSZENIA drobne
jlj

Sprzedam  „m alucha”, r. 75, nadw ozie z 
1986 r. Telefon 32-09, po godz. 18.

*
Tanio sprzedam  fu tro  z nu trii. W iado

mość w  redakcji.
*

Zgubiono dowód osobisty na nazwisko 
Bogusław  Słota, zam. Jaw or, ul. Jasna  
7b/7.

*
K upię M ultikara-w yw ro tkę w  dobrym  

stanie. W iadomość w  redakcji.

i rocownici
Projektowo

M m  INŻ. ARCHITEKT 
\Nii^ZEJ MACIE J®WSK 
j INŻ. K«NSTKUKT®R 
TERESA LEŚNIAK

Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antywłam aniowych oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
mgra inż. Piotra Anieiewskiego

Jawor, ul. W itosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16 

NADTO OFERUJEMY:

montaż anten satelitarnych wraz z dostawą — po cenach hurtowych 
oraz zbiorczych system ów TV-SAT

*
O dkupię num er telefoniczny w  R ynku. 

W iadomość: tel. 27-57 po godz. 20.
*

Sprzedam  telew izor kolorow y „Jow isz”. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 43-04, w  godzi
nach 16—18.

*
Sprzedam  zgrzew arkę plus rękaw y fo

liowe. Telefon 15-82.
*

P rzepraszam  P ana  Bolesław a K obielarza 
za zajście 8 m arca 1991 r. w  res tau rac ji 
„Zam kow a”. L esław  Konieczny.

*

Sprzedam  polską p rasę  do słomy, mało 
używ aną. M arcinow ice 17.

*
Sprzedam  m ieszkanie, s ta re  budow ni

ctwo, 52 m 2. 2 pokoje z kuchnią. Ul. S ta- 
ro jaw orska 9/3.

*

Sprzedam  Żuka, rok  prod. 1982, silnik 
z 1988 r. Cena 14 m in zł. Pogwizdów 16.

*
Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe, 51 

m 2 — korzystnie, cena do uzgodnienia. Te
lefon 44-45.

*
Sprzedam  zagospodarow aną działkę ze 

studnią, ul. Słowackiego. Telefon 44-45.
*

P rzy jm ę kobietę z overlockiem  do p ra 
cy chałupniczej. Tel. 40-44.

*
Sprzedam  S ta ra  A-29, skrzyniow y p lan - 

dekowany, piłę tarczow ą, telew izor czar
no-biały  N eptun. Tel. 21-63.

*
Sprzedam  sadzarkę do ziem niaków . N ie- 

daszów 35a, tel. 15-59.
*

Sprzedam  blachy do dużego F ia ta . U li
ca S taro jaw orska 79b.

*
Sprzedam  tv -sa t „D iora”, z pilotem . Te

lefon 23-93.
*

W ydzierżawię kiosk spożywczo-w arzyw - 
ny — plac W olności (bram a przy w ejściu 
do P a rk u  Pokoju). W iadomość: pl. W olno
ści 9/1.

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWARÓW

Zapraszam y!

AGENCJA „ B I T ”

Świadczy usługi w  zakresie:

—  zak ładan ia spółek, stow arzyszeń, 
fundacji itp.

— udzielania porad praw nych

— ściągania należności finansow ych 
od n ierzetelnych kon trahen tów

Legnica, ul. Rooseyelta 1, II p. 
(wtorki, czwartki, piątki — 9—14)

SKLEP MEBLOWY
w Jaworze, ul. Chrobrego 29

INFORMUJE, że NAGRODĘ
radiomagnetofon stereofoniczny

w grudniow ej sprzedaży 
prem iow anej

wylosowała
p. Katarzyna Gieremek

(Jawor, ul. Szpitalna)

U przejm ie prosim y o zgłoszenie się 
do naszego sklepu po odbiór 

nagrody

Jaworski Ośrodek Kultury

odsprzeda
PAPIER PAKOWY

g ram a tu ra  50 — fo rm at 61X86
cena 7809 złotych za 1 kg

Tu zamówisz meble
w cenie zbytu producenta

wg eksponowanych wzorów:

Firmowy punkt zamówień mebli 
z Twardogóry

Zakład Fotograficzny
UL. CHROBREGO 30 

telefon 28-41

ŻALUZJE
WIELOKOLOROWE

poziome, pionowe

MARKIZY
remonty — na raty

ZAMKI „TYTAN”
T E L E FO N  33-52, w ieczo rem

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

ś.p. Mirosława Agdana
serdeczne podziękowania składa

RODZINA
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CZWARTEK — 9 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „Na kraw ędzi m roku” film  ang.
10.50 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.05 L aboratorium
18.25 Podróże do Polski
18.45 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Na kraw ędzi m roku” film  ang.
21.05 ABC ekonom ii
21.10 Publicystyka
21.30 Pegaz
22.00 W idowisko publicystyczne
22.50 W iadomości
23.10 A m erykański kurs j. angielskiego
23.35 BBC

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 „Łebski H arry ” serial anim ow any
8.35 Telew izja biznes
8.55 Św iat kobiet
9.20 „Pokolenia” serial USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (13)
15.25 Włącz telew izor
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 „Droga n a  połoninę” reportaż
17.35 „Niegrzeczni chłopcy” (2) serial ang.
18.00 F ak ty
18.30 „Rudolf N urejew ” film  dok.
19.30 Język francusk i (11)
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Studio te a tra ln e  Dwójki: Robert 

M usil „M arzyciele”
24.00 Panoram a
0.05 „M arzyciele” (cd.)

PIĄTEK — 10 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła d la  rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” serial USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 Dla najm łodszych: Ciuchcia
17.15 Teleexpress
17.35 P iłkarska k ad ra  czeka
17.45 K lub dobrej książki
18.10 „Bill Cosby show ” serial USA
18.35 R aport — publicystyka
19.00 Reflex — publicystyka
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M agnat p rasow y” (6, ost.)
21.00 ABC ekonom ii
21.05 Polskie ZOO (powt.)
21.20 Zespół Zapis p rzedstaw ia
22.00 Rock w  Rio — w yst. m.in.: Carlos 

S antana, Billy Idol
23.10 W iadomości
23.30 Ju tro  w  program ie
23.35 W ieczór konesera: „Św iat w edług 

G arpa” film  fab. prod. USA

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 G azeta domowa
8.10 „Lucky Lucke” seria l animow.
8.35 Telew izja Biznes
8.55 Ś w iat kobiet
9.20 „Pokolenia” seria l USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (43)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.35 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 A rchiw um  N eptuna
17.30 A ntena 5
18.00 P ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.20 S port
21.30 F ilm
22.30 Josephine B aker
23.30 P rogram  rozryw kow y
24.00 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 11 stycznia 

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 P rogram  redakcji rolnej
8.00 Rynek-A gro
8.30 Na zdrowie
8.50 W iadomości
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.55 W ojskowy program  dokum en ta ln i
11.20 Szkoła pod żaglami
11.50 W iadomości
12.00 M agazyn polonijny
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce: Fiodor Dosto

jew ski
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły?
16.25 Balzak czyli św iat K. M ikulskiego
16.45 K ulisy rozm ów gospodarczych koali

cji „p ią tk i”
16.55 K atolicki m agazyn młodzieżowy
17.15 Teleexpress
17.35 Z kam erą w śród zw ierząt
17.55 M agazyn sztuk w izualnych — Oko
18.25 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Serce i szpada” film  prod. fran .
22.00 Godzina szczerości
23.00 W iadomości
23.20 Sportow a sobota
23.45 „Puls śm ierci” film sens. USA

program II

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” (11) dla niesłyszących
9.50 Pow itanie

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 Różewicz jakiego nie znamy
11.30 Podróże w czasie' i przestrzeni
12.20 Zw ierzęta wokół nas
13.00 Express dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Rebusy — te le tu rn ie j
14.15 „Skarb w  ziemi n iczy je j” (4) serial 

prod. niem ieckiej
15.05 Telegiełda — te le tu rn ie j
16.15 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Do trzech razy sztuka — program

z udziałem  m.in. Janusza R ew ińskie- 
go, K rzysztofa Jaroszyńskiego i A n
drzeja Zaorskiego

17.10 Studio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 „Jesień idzie, nie m a na to ra d y ”

(2) fragm en t koncertu
20.00 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
21.00 P anoram a
21.20 „Zabić n a  końcu” kom edia sensac. 

prod. polskiej
22.55 „M aanam ” — koncert
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 13 stycznia

program I

17.35 „Narodziny firm y ” (4)
18.00 A m erykański ku rs j. angielskiego
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.35 „K rólik Bugs p rzedstaw ia”
19.00 W ywiad tygodnia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 F ilm  fabu la rny
21.40 S praw a dla repo rte ra
22.20 W iadomości
22.40 G iełda pracy — giełda szans
23.10 BBC
_______________program II_______________
7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja Biznes
8.30 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
8.55 Ś w iat kobiet
9.20 „Pokolenia” seria l USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (12)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 P rzegląd kronik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (26)
18.00 F ak ty
18.30 M oja m odlitw a
18.55 S ztuka św iata zachodniego (14)
19.30 Język angielski (14)
20.00 Non stop kolor
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 E xpress reporterów
22.00 „Vincent i Theo” (2) serial ang.
22.50 P ublicystyka k u ltu ra ln a
24.00 P anoram a

SKODA — 15 stycznia

program I

program II

7.30 P anoram a
7.35 M agazyn w ojskow y
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 Nie tylko w innice

10.00 CNN
10.10 Ona — magazyn dla kobiet
10.40 P rogram  w  języku migowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Wolne 

m iasto” (1958 r.)
13.00 Z w ierzęta św iata
13.30 K lub yuppies?
14.00 W zrockowa lis ta  przebojów
14.30 Studio sport
15.20 P rogram  dnia
15.25 C am erata 2
16.50 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „W ielki los i m ały p iłkarz” film  

obyczajowy prod. USA
17.30 „Elegancja nagrodzona” reportaż
18.00 F ak ty
18.30 Gwiazdy polskiego rocka — Czesław 

Niemen
19.00 Seans film owy
19.30 Z ziemi Polskiej
20.00 K arnaw ałow y koncert m uzyki hisz

pańskiej
21.00 Panoram a
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.40 „Evergreens
22.10 „Pierścień skorp iona” (1) serial prod. 

au stra lijsk ie j (4 odcinki)
23.05 Pies na złotej w yspie J  koncert au 

torsk i M arcina Krzyżanowskiego
23.40 A lfabecik A ndrzeja Sikorowskiego
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 12 stycznia

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 „Spit M acPhee” (4) seria l austra l.
10.25 „Św iat odkryw any” (5) seria l USA
11.15 P rogram  tró jw ym iarow y
11.20 N otow ania
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 W ojskowy program  publicystyczny
12.40 T ea tr  dla dzieci: „P irlim -P em ” H an

ny  Januszew skiej
13.15 M agazyn Morze
13.30 „H ieronim us z Łodzi” film  dok.
14.30 P ieprz i w anilia
15.10 Telew izjer
15.30 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „G ra 

o b rzasku” A rtu ra  Schnitzlera
17.00 Na cenzurow anym  (1)
17.15 Teleekspress
17.35 Na cenzurow anym  (2)
18.10 „P arad ise” (2) serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości -
20.05 „R yzykant” (11) serial ang.
21.00 Sportow a niedziela
21.20 Zegarm istrz św iatła
21.55 7 dni — św iat
22.25 „M ały i duży” koncert z hum orem  

telew izji holenderskiej

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 R ock-express
18.00 Sportow y hit
18.10 K raje , narody, w ydarzenia
18.50 „A lf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji: „Obcy bliscy” G ud- 

m undura  S teinssona
21.25 Good News Festival, cz. 1
22.35 W iadomości
22.50 BBC

program II
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.15 „A ntek m ilioner” reportaż
17.35 „Biuro, b iuro” (4) serial niem.
18.00 F akty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Telew izja P ekin  na an ten ie Dwójki
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 Język niemiecki, (14)
20.00 Sąsiedzi
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 „N iepow racający” film  prod. radź.
23.30 P ublicystyka ku ltu ra ln a
24.00 Panoram a

WTOREK — 14 stycznia
mu ...........................

____________ program I
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekran ie

10.00 „L alka” (9, ost.) serial tp
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
10.00 Studio 7 proponuje
16.15 Tik tak  oraz film. „Przygody kaczo

ra  K w aka” (3)
17.15 Teleexpress

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy — giełda szans

10.05 „D ynastia” seria l USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca” serial USA
16.40 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 K inom ania
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 T est — m agazyn konsum enta
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.55 Zielona linia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” seria l USA
21.00 Studio Tem at
21.30 „Inna M oskwa” film  dokum entalny
22.25 W iadomości
22.50 BBC

program II_______________

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.00 G azeta domowa
8.10 Telew izja Biznes
8.30 „Ulisses 31” seria l fran .
8.55 Ś w iat kobiet
9.20 „Pokolenia” seria l USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (14)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie to ta lizatora
17.05 M eandry a rch itek tu ry
17.30 „Allo, allo” (9) serial ang.
18.00 F ak ty
18.30 „Era n u k lea rn a” (2) seria l dok. ang.
19.30 Język angielski
20.00 P ublicystyka k u ltu ra ln a
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 „M oja piękna p ra ln ia” film  fab. 

prod. ang.
23.05 R eduta — pr. studyjno-film ow y
24.00 Panoram a

F0TECH ^ C O W W A  FOTOGRAFICZNA 
52-333 Wrocław, ul. Przemysłowa 13

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE FOTOGRAFII TECHNICZNEJ, 
FOTOSZABLONY DLA POLIGRAFII, SITODRUKU 

ORAZ DO PRODUKCJI OBWODÓW DRUKOWANYCH



U / i a ś ć  ą m i n n a  n i a ó i a ...Słowo dla każdego
Nie znam  w iększej pociechy, danej czło

w iekowi, nad tę, że C hrystus s ta ł się czło
w iekiem , dzieckiem, niem owlęciem , k tóre 
baw i się na kolanach najm ilszej m atk i i 
leży u niej na ręku. Czy jest ktoś, kogo 
ten  w idok nie w zruszy i nie pocieszy?

Przezwyciężona została moc grzechu, 
piekła, sum ienia i w iny, jeśli przychodzisz 
do tego baw iącego się D zieciątka i w ie
rzysz, że przyszło nie po to, by  sądzić, ale 
po to, by zbawić.

Nic bardziej radosnego nie ma dla nas 
w Piśm ie Św iętym  nad to, że C hrystus 
narodził się z M arii Dziewicy. Złoto, przy
jaciele, moc i szacunek nie mogą nas b a r 
dziej rozradow ać niż ta  radosna wieść, że 
C hrystus narodził się człowiekiem.

(M arcin Luter)
„Chwała na wysokościach Bogu, a na 

ziemi pokój ludziom.”
Ew. Ł ukasza 2,14. 

Życzę Wam, drodzy Czytlnicy, aby po
kój, k tó ry  przyniósł na św iat Jezus C hry
stus w raz ze swoim narodzeniem , zam ie
szkał w  W aszych domach.

N iechaj ten  pokój, k tó ry  daje Jezus, po
zostanie z W ami i prow adzi Was w  No
w ym  Roku 1992! ks. ROMAN KLUŻ

O g l o s ł e n k

p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16— 17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA B 02E G O  
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w  niedzielę: 
Kościół M iłosierdzia Bożego 

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18. 
Kościół św. M aksym iliana:

Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30. 
EW ANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU 

N abożeństw a w niedzielę o godz. 8.30. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

uZIECI URODZONE W JAWORZE
— NATALIA KORUCH

ur. 3.12.91, c. A ndrzeja i Doroty
— PATRYCJA JOANNA 

SZCZUTKOWSKA
ur. 7.12.91, c. R yszarda i Beaty

— PAULINA KRAJEW SKA
ur. 7.12.91, c. A ndrzeja i A nny

— MAŁGORZATA ZIĘBA
ur. 7.12.91, c. P aw ła  i Beaty

— EW ELINA MAGDALENA RECZUCH 
ur. 7.12.91, c. A ndrzeja i Beaty

— MATEUSZ JA N  RUSIN
ur. 7.12.91, s. S ław om ira i M arioli

— M ACIEJ STANISŁAW  KROCHMAL 
ur. 9.12.91, s. A rtu ra  i M ałgorzaty

— PAW EŁ PIO TR STRZYŻ 
ur. 9.12.91, s. R oberta  i Ewy

— ANNA IRENA M IKOŁAJCZAK 
ur. 10.12.91, c. Zenona i U rszuli

— KLAUDIA ANNA WOŹNA 
ur. 11.12.91, c. Leona i Jo lan ty

— AGATA IRENA ŁUNIEW SKA 
ur. 11.12.91, c. Zbigniewa i Anny

— SYLW ESTER ADAM WALASZEK 
ur. 11.12.91, s. W iesława i Józefy

— AGNIESZKA MAGDALENA MĘŻYK 
ur. 12.12.91, c. Zbigniew a i Jadw igi

— W IESŁAW  JERZY ZAJĄC
ur. 12.12.91, s. Czesława i M arzeny

— ALEKSANDRA ANNA FIEDIUREK 
ur. 13.12.91, c. R om ualda i Doroty

— GABRIELA WERONIKA 
BAŁCHANOW SKA
ur. 13.12.91, c. R oberta i M agdaleny

— W OJCIECH SŁAW OMIR STASIAK 
ur. 13.12.91, s. S tan is ław a i M ałgorzaty

— ARKADIUSZ ROBERT MALINOW SKI 
ur. 14.12.91, s. M ariana i M arii

— ARTUR DARIUSZ KIERSKI
ur. 14.12.91, s. M ariusza i Bożeny

— SEBASTIAN JAKIM OW ICZ
ur. 15.12.91, s. A ndrzeja i Elżbiety

— ALEKSANDRA JANINA HUCAŁ 
ur. 16.12.91, c. R yszarda i G rażyny

— ALEKSANDRA EWA KRZYSPIAK 
ur. 17.12.91, c. Tom asza i W ioletty

— ŁUKASZ JANICZ
ur. 18.12.91, s. Ja n a  i G rażyny

— TOMASZ OLECH
ur. 18.12.91, s. Grzegorza i Renaty

— PATRYCJA DARIA DZIUBAKOW SKA 
ur. 19.12.91, c. K rzysztofa i U rszuli

— KLAUDIA DOMINIKA 
KRACZKOW SKA
ur. 19.12.91, c. M ariusza i Izabeli

— M ICHAŁ BŁAŻEJ KOWALCZYK 
ur. 20.12.91, s. S tefana i Jo lan ty

— BARTŁOM IEJ DAWID PODOBA
ur. 0 '  Ai s. K rzysztofa i Beaty

Po osta tn ich  w ichurach  nie ostał się, 
n ieste ty  pałac — ru ina , na te ren ie  Z akła
du Rolnego P iotrow ice w  gm inie M ęcinka. 
P y tam y w ójta  gm iny M ęcinka, co zam ie
rza z tą  ru in ą  zrobić, oraz kiedy zabez
pieczy zw alisko przed dziećmi i osobami 
niepow ołanym i?

*
Ponad trzy  tony  w yrobów  w ęd lin iar

skich i m ięsa przekazał k ierow nik  m asar
ni GS M ęcinka pan  JA N  BARAN do p la
cówek handlow ych w  te ren ie  i do sklepu 
firm owego w  Jaw orze. K lientom  zaofero
w ano m.in. 1000 kg k ie łbas (4 rodzaje), 
250 kg boczku, po 500 kg m ięsa w ieprzo
wego i wołowego, ponad 200 kg szynki 
w ędzonej i gotow anej oraz sporą ilość że
berek i podrobów. W szystko to  zostało 
sprzedane w  okresie przedśw iątecznym  i 
w  Sylw estra.

*
Kierowcę sam ochodu osobowego o n u 

m erze re jestracy jnym  LGR 0738, który 
tuż przed św iętam i, 23 grudnia, omal nie 
sta ranow ał naszego wozu redakcyjnego w 
Pom ocnem  zapraszam y do redakcji. Udo
stępnim y przepisy o ruchu  drogowym .

*
20 g rudn ia  ubiegłego roku  odbyło się 

posiedzenie Z arządu G m jny M ęcinka po
święcone podsum ow aniu kończącego się 
roku. N akreślono też zam ierzenia na rok 
bieżący.

D ebatow ano nad zorganizow aniem  do
jazdów  do szkół na te ren ie  gm iny od no
wego roku  kalendarzow ego. W ójt gm iny i 
Zarząd poczynili już pew ne kroki, do ty
czące przyjęcia w szystkich szkół na g a r
nuszek gminy.

*
Z otrzym anych od pan i sek re tarz  UG w  

M ęcince i k ierow nika re fe ra tu  budow nic
tw a inform acji dow iedzieliśm y się, że 
podpisano um owę z firm ą  „WODROL” na 
w ykonanie odw iertów  studn i głębinow ych 
w Pom ocnem  i K ondratow ie. Nasi roz
mówcy zgodnie stw ierdzili, że prace roz
poczną się, jak  ty lko  pozwolą na to w a
ru n k i atm osferyczne. W iosną rozpocznie 
się także napraw ę drogi w  M yślinowie.

*
— Nie pow inno być źle ze stanem  n a 

szych dróg gm innych — pow iedziała nam  
pani BOGUM IŁA WENDA z UG w  M ę
cince — bowiem  m am y podpisaną um o
w ę z p ryw atną firm ą ze Złotoryi. Będzie 
ona w  razie potrzeby je  odśnieżać. Gorzej 
będzie z siedm iokilom etrow ym  odcinkiem  
drogi pomiędzy M ęcinką i Pomocnem, 
k tó ra  podlega RDP i po każdych opadach 
śniegu jest n ieprzejezdna.

*
P an  ZENON KOW ALSKI ze Snowidzy 

oświadczył, że nie zam ieszkałby w innej 
miejscowości! Z apytany  o to, co go tak  
wiąże ze Snowidzą, stw ierdził, że jest tu  
najlepszy sołtys pod słońcem , a także 
znakom icie p rosperu jący  bar piw ny. P anu  
ZBYSZKOWI z b aru  złożył serdeczne po
dziękow ania za dobrą obsługę w  sta rym  
1991 roku  z nadzieją, że w  now ym  1992 r. 
n ie będzie gorzej obsługiwany. W im ieniu

Od 12 grudn ia bieżącego roku  do koń
ca m arca 1992 roku m ożna oglądać w  M u
zeum Regionalnym  w Jaw orze w ystaw ę 
m alarstw a znanego polskiego m alarza, 
nauczyciela pokolenia kolorystów , W O J
CIECHA W EISSA (1875—1950). Obrazy, 
k tó re  przedstaw iam y w  naszym  muzeum, 
pochodzą z tzw. okresu białego, zam yka
jącego się w  ram ach  czasowych od około 
1906 do 1912 roku.

t p o I e c a  lB m

Cztery ty tu ły  St. F leszarow ej-M uskat:
— P rzerw a na życie
— Pozwólcie nam  krzyczeć
— W izyta
— Pod jednym  dachem , pod jednym  n ie

bem
oraz:
— Dam a w  perłach  — A. D um as — ro 

m ans obyczajowy
— Gdzie jest Ew a — J. G ourths-M ahler
— Zaręczynow y naszy jn ik  — J. G ourths- 

-M ahler
— Głębia — P e te r Benchley
— Seria — Jan in ę  4
— N ad Rio de la  P la ta  — K. May
— W akacje M ikołajka — Sem pe Gościn

ny
— Ich lerne D eutsch — elem entarz do n a 

uki j. niem ieckiego
— Ram bo II — D. M orrell
— Godzina pąsow ej róży — M. K ruger.

pozostałych sm akoszy złocistego tru n k u  
przyłączam y się do tych życzeń.

*
Pisaliśm y swego czasu o możliwości 

o tw arcia w  D am ianow ie filii szkoły pod
staw ow ej, klas 1—4. W m iejscow ości te j 
oraz w  pobliskich Księżycach m ieszka dużo 
dzieci w  tym  w ieku; codziennie są one do
wożone do szkoły w  K onarach  (tygodnio
w y koszt dowozu ok. 650 tys. złotych). Na 
m iejscu jest rów nież k ad ra  pedagogiczna, 
k tó ra  też dojeżdża do K onar. N ie p isa li
byśm y o tym , gdyby nie fak t, że n a  m ie j
scu jest budynek szkolny, k tó ry  służył 
niegdyś dzieciom. Z in ic ja tyw y m ieszkań
ców przystąpiono swego czasu do rem on
tu  kap italnego  tego obiektu z nadzieją, 
że m aluchy będą m iały szkołę na m iejscu. 
Do zakończenia rem ontu  b rak u je  jeszcze 
około 50 m in złotych n a  cen tra lne  ogrze
w anie i pom alow anie klas. Jednakże nic, 
jak  do te j pory się nie dzieje i m ieszkań
cy są zaniepokojeni, że ich in ic ja tyw a 
pójdzie na m arne. D latego za naszym  po
średnictw em  zw racają  się do R ady G m iny 
oraz w ójta  o zajęcie się spraw ą.

*
PGR D am ianow o od nowego, 1992 roku, 

oferuje m leko pełne nieodtłuszczone, w  
dow olnych ilościach, w  cenie po 2000 zło
tych za 1 litr.

W naw iązaniu  do treśc i zaw artych  w 
te j rub ryce w  poprzednim  num erze in fo r
m ujem y, że skup zboża prow adzi rów nież 
Przedsiębiorstw o „Dolpasz” w  Ujeździe 
Dolnym. Skupow i podlega pszenica paszo
w a — cena skupu  w ynosi 80.00 zł za lq , 
oraz pszenżyto — 50.000 zł za lq . Z apłata  
następu je  po 60 dniach od daty  dostawy.

Skup zboża, a konkretn ie  pszenicy, p ro 
w adzą rów nież Państw ow e Zakłady Zbo
żowe w  Ujeździe Górnym . Cena skupu 
pszenicy w ynosi 82.000 zł za lq . Z apłata 
następu je  po 14 dniach od dostaw y. Je s t 
to  skup  in terw ency jny  na zlecenie A gen
cji R ynku Rolnego. Wielkość skupu  jest 
ograniczona! Ja k  w ynika z dotychczaso
w ych in form acji ro ln ik  posiadający zboże 
nie m a zbyt w ielu  m ożliwości sprzedania 
swoich produktów .

W ystaw a pochodzi z p ryw atne j kolekcji 
rodziny arty sty , a przygotow ała ją  i udo
stępniła pan i ZOFIA W EISS-ALBRZY- 
KOWSKA, w nuczka artysty . U przejm ie 
zapraszam y do zwiedzania.

A rtysta  zdecydow anie odchodzi od m a
łopolskiej nastrojow ości, symbolicznego 
dekadentyzm u ku  hedonistycznej filozofii 
k u ltu  natu ry . Topografia „białego” okresu 
ogranicza się przede w szystkim  do ogrodu 
i dom u kalw aryjskiego, krakow skiej p ra 
cowni a rty sty  na Podzam czu i n iew iel
kiego cyklu pejzaży z plenerów  ta trz a ń 
skich.

W pejzażach kalw ary jsk ich , w  studiach 
w nętrz  i portre tow anych  osób m u b li
skich (szczególnie ukochanej żony Ireny), 
uw idacznia się now a droga jego poszuki
w ań  artystycznych. W tedy to  u jrza ł św iat 
„w blasku i świeżości m arzen ia”, a jego 
w rażliw ość zaowocowała szeregiem  obra
zów rozśw ietlonych słońcem , w ysubteln io- 
nych dom inantą bieli. M aluje zimy i przed
wiośnia, po rank i i pełnię dn ia — w yłan ia 
pejzaż z rannego  oparu  lub  dem ate ria li
zuje go prom ieniam i słońca.

K obietą, k tó re j złożył w  hołdzie sw oją 
twórczość była Iren a  — jego żona i to 
w arzyszka całego życia. W śród prezen to
w anych p rac zna jdu ją  się liczne je j por
tre ty : w  jasnych, przepełnionych słońcem 
w nętrzach kalw ary jsk iego  domu, przy co
dziennych zajęciach, czy w ieczorem  w  in 
tym nym  św ietle lam py naftow ej.

Każdy jego obraz z „białego” okresu 
jest jakby  przesłaniem  m iłosnym , w  k tó 
rym  zaw iera swój zachw yt nad  kobietą i 
n a tu rą , nad odwiecznym  porządkiem . 
W szystkie z podejm ow anych w  tym  okre
sie tem atów  w yróżniają  się niezw ykłym  
bogactw em  kom pozycyjnym , oryginalnym  
użyciem  św iatła  i kolorystyki.

*
W ójt gm iny M ściwojów stosow nym  ko

m unika tem  przypom niał w łaścicielom  i 
zarządcom  nieruchom ości, że w  św ietle 
stosownych przepisów  „usuw anie śniegu 
i przeciw działanie gołoledzi n a  te ren ie  
n ieruchom ości je s t obowiązkiem  jednostek  
organizacyjnych oraz -fizycznych będą
cych ich w łaścicielam i lub  zarządcam i”.

Obowiązek ten obejmuje:
1. U suw anie śniegu i przeciw działanie go

łoledzi n a  przejściach i drogach dojaz
dowych na te ren ie  nieruchom ości, śn ie
gu, błota i lodu z chodnika oraz poło
w y szzerokości jezdni.

2. S tosow anie m ateria łów  sypkich jak : 
piasek, drobny żużel w  celu zapobiega
n ia ślizgawicy.

3. U suw anie naw isów  (sopli) lodow ych z 
okapów, ryn ien  i innych części budyn
ków.

Obowiązek ten  dotyczy rów nież k ierow 
ników  i w łaścicieli zakładów  handlow ych, 
gastronom icznych, produkcyjnych, usługo
w ych itp., będących najem cam i lokali 
użytkow ych, k tórzy  m ają  obowiązek u su 
nięcia śniegu i zapobieżenia gołoledzi na 
zew nątrz zak ładu  i w  najbliższym  jego 
otoczeniu, a w  szczególności przed w e j
ściem  do zakładu.

O kres zimy je st dla ro ln ików  i służb do
radczych najodpow iedniejszym  okresem  
do pogłębienia w iadom ości rolniczych i 
zapoznania się z now ościam i w  rolnictw ie. 
In form ujem y, że na te ren ie  okolicznych 
gm in i m iasta  Jaw ora  doradzają p racow 
nicy O środka D oradztw a Rolniczego z sie
dzibą przy  ulicy W rocław skiej 29, tel. 
32-64 (budynek lecznicy w eterynary jnej). 
P rosim y kierow nictw o O środka o przed
staw ien ie na łam ach te j ru b ry k i szczegó
łowych harm onogram ów  szkoleń ro ln i
czych na te ren ie  poszczególnych gmin. 
P rosim y rów nież o k o n tak t (i w ykorzy
styw anie ru b ry k i „Z rolniczej łączk i”) 
służbę surow cow o-branżow ą C ukrow ni J a 
wor, C en tra li N asiennej, Spółdzielni Og- 
rodniczo-Pszczelarskiej, Zakładów Tłusz
czowych w  Brzegu, Spółdzielni M leczar
skiej i innych.

*
Inform ujem y, że jaw orsk i O ddział R e

jonow y W ojewódzkiej S tac ji K w aran tanny  
i O chrony Roślin w  Legnicy, m ieszczący 
się przy ul. Świerczew skiego, służący po
radam i w  zakresie w ystępow ania i zw al
czania chorób i szkodników  roślin . Spec
ja liści tego oddziału doradzą, jak ie  i w  ja 
kich  daw kach i te rm inach  m ożna zastoso
wać środki ochrony roślin . Porad udziela 
się rów nież telefonicznie (27-94 to  num er 
telefonu, pod k tó rym  m ożna dzwonić w 
celu uzyskania in form acji lub  porady). W 
sy tuacji, gdy ro ln ik  liczy każdą złotówkę, 
w ybran ie  najlepszego i najtańszzego w a
rian tu  upraw y, naw ożenia i ochrony, jest 
w  jego interesie.

*

Kółko zabawki m iękkiej zaprasza dzieci

Dla w ielu  rodziców  liczą się jedynie 
osiągnięcia dziecka w  szkole. Z aniedbyw a
ne są zain teresow ania naszej pociechy; 
często w ystarcza, że kupim y nową zabaw 
kę. Nie zdajem y sobie spraw y z tego, że 
z czasem  rodzice przem ieniają  się w  „m a
szynę do daw an ia”. A przecież ta k  łatw o 
m ożna tem u zapobiec...

W jaw orsk im  O środku K u ltu ry  p row a
dzone są kó łka zain teresow ań, a w śród 
nich kółka zabaw ki m iękkiej działające 
w  Zam ku w  czw artk i i p iątk i. M yślą 
przew odnią te j sekcji je s t hasło: ZABAW 
KA BAW I, UCZY I ROZW IJA.

K ażdy na pew no zauważył, że n a jch ę t
niej i najszybciej dzieci p rzysw ajają  sobie 
to, co je  in te resu je  i co spraw ia im przy
jem ność. Zasada ta  obow iązuje i tych n a j
m łodszych, k tórzy  codziennie m uszą cho
dzić do szkoły. Zdajem y sobie spraw ę, że 
po trzebu ją odpoczynku i zabawy. Nie 
wszyscy chyba w iedzą, że m ogą przy tym  
rozw ijać sw oje zdolności, w yobraźnię i 
w iarę  w  sw oje siły. Dzieci, k tó re  n a  przy
k ład  nie osiągają tak ich  postępów  w  n au 
ce jak  zdolniejsi koledzy, m ają  okazję do
w artościow ać się, zaspokajać sw oje am 
bicje — często dziecko zaczyna się lepiej 
uczyć, gdy osiągnie pew ną sam odzielność 
i odzyska w iarę  we w łasne siły. Szybko 
rozw ija się w tedy um ysłowo i m anualnie. 
P rzykładem  je st fak t, iż dzieci, k tó re  nie 
um iały  trzym ać igły w  ręce, w  bardzo 
k ró tk im  czasie nauczyły się naw et obsłu
giwać m aszynę do szycia! Dziecko m a sa
tysfakcję , że p o trafi samo stw orzyć coś 
dla siebie. Często ta k a  rzecz s ta je  się 
ukochaną „p rzy tu lanką” na w iele lat. 
Zachęcam  więc do zajrzenia do Zam ku 
n a  zajęcia kó łka zabaw ki m iękkiej.

G.P.
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13 grudn ia ub.r. w  hali sportow ej SP 
n r  2 odbył się trzeci i osta tn i w  1991 roku 
T urn ie j Jun io rek  M łodszych w  siatków ce 
z udziałem  dziewcząt z MKS MDK L ubań 
Ś ląski, Zawiszy Sulechów  oraz V ictorii 
ja w o r.

Zw ycięstw o tu rn ie ju  odniosła młodzież 
MKS MDK Lubań, przed Zawiszą S ule
chów i V ictorią. W zespole jaw orsk im  w y
stępow ały dziew częta z k las siódm ych i 
ósmych szkół podstaw owych oraz p ierw 
szych klas szkół ponadpodstaw ow ych.

*
O kręgowy Zw iązek A krobatyk i Sporto

w ej zorganizow ał 15 g rudn ia  w  sali SP 
n r  5 „Zawody M ikołajkow e” w  klasie II 
i III. W poszczególnych konkurencjach  w  
klasie II  uzyskano następujące w yniki:

Skoki n a  tram polin ie: I m iejsce A gnie
szka S ala (Aurum  Złotoryja), II  m. Mo
n ika Tom aszewska (Victoria Jaw or).

Skoki n a  tram polin ie  chłopców: I m ie j
sce W iesław Haczkiewicz, czw arty W oj
ciech S ała ta , obaj Victoria.

W skokach synchronicznych dziewcząt 
i chłopców zwyciężyły pary  z A urum  Zło
to ry ja : Agnieszka Sala i Ju lia  M alinowska, 
oraz Radosław  M atusz i P rzem ysław  M y- 
sik. D rugie m iejsce zajęła para: W iesław 
Haczkiewicz — W ojtek S ała ta  z Victorii.

W klasie I II  (grupa młodsza) dw ójki 
dziewcząt: I  m iejsce M agda B adarycz — 
A neta K urzeja, II m iejsce R enata B ednar
ska — P aulina Gibek, I II  m iejsce M agda 
P ernach  — D aria M yśłińska, IV m. A gnie
szka M iksińska — Justy n a  W itkiewicz, 
V m. A nna B iałek — Agnieszka K am iń
ska, VI m. A leksandra K upczyńska — 
M agda G ronkow ska — w szystkie V ictoria 
Jaw or.

T ró jk i dziewcząt: D orota N owakowska, 
M onika Tom aszewska, R enata B ednarska 
pierw sze m iejsce, K atarzyna K lam ka, M ag
da P ernach , B arbara  Szewczyk — drugie 
m iejsce. Obie tró jk i z MKS Victoria.

Skoki dziewcząt: pierw sze m iejsce P au 
lina  Woźniak, drugie m iejsce A licja J a r-  
m uła — obie z Victorii.

Skoki indyw idualne na tram polin ie  dzie
wcząt: zwyciężyła w tej konkurencji A li
cja Ja rm u ła , drugie m iejsce zaję ła  zaw o
dniczka A urum  Z łotoryja K rystyna J a 
błońska, trzecie P au lina  Woźniak, czw arte 
Joanna  Mag on, siódm e P au lina  Gibek, je 
denaste L iliana K rojcig — w szystkie z 
Victorii. Ogółem sklasyfikow ano w  te j 
K onkurencji 17 zawodniczek.

C zw órki chłopców: pierw sze m iejsce za
ję ła  czw órka V ictorii w  składzie: M arcin 
Biegaj, M arcin P a tu ra j, D am ian K ozaryn 
oraz Jarosław  W ojciechowski.

D w ójki Chłopców: trzy  czołowe lokaty  
zajęli zawodnicy V ictorń: 1 m iejsce M ar
cin Biegaj — M arcin P a tu ra j, drugie J a 
rosław  W ojciechowski — R obert S zaiarow - 
ski, a  trzecie Ł ukasz T łusty  — K onrad 
Bojakowski.

Skoki chłopców: wśród 10 sk lasyfikow a
nych  zaw odników  I m iejsce uzyskał m io
dy zaw odnik z V ictorii D ariusz K arczew 
ski, siódm y był D am ian Szwagierczak.

Skoki na tram polin ie: zwyciężył młody 
zaw odnik A urum  Z ło tory ja K rzysztof B re- 
nik. M iejsca od II  do V III zajęli: D ariusz 
K arczew ski, M irosław  Ja rm u ła , R obert 
Szafarow ski, Ł ukasz T łusty, Jacek  Ż u
raw ski, S ebastian  Nowak i M arcin P ru -  
szyński — wszyscy Victoria.

Ogółem w  im prezie startow ało  60 za
wodniczek i zawodników. Ja k  podkreślili 
działacze MKS V ictoria, była to  znakom i
ta  im preza. Były też prezenty  i słodycze 
dla w szystkich uczestników  sportow ej za
bawy w  kończącym  się roku, ufundow ane 
przez chojnych jaw orzan.

*
19 g rudn ia  ub.r. odbył się T urn iej B ry 

dżowy z udziałem  drużyn JO K  II i K uź

ni I. W tym  derbow ym  p o je d y n k u . zw y
cięstwo odnieśli zawodnicy K uźni w  sto 
sunku  22:8.

Zespoły w ystąpiły  w następujących  sk ła
dach: JO K  II — W ojciech K ułak  (kapitan  
drużyny), Leszek Feaerow icz, Rom an W y
socki, Ja ro sław  K ow alik; K uźnia I — Le
szek W oszczyński (kapitan), Ryszard J ę 
drzejew ski, W łodzim ierz H em m erling, S ta 
nisław  Guga, L udw ik K urzeja, W łodzi
m ierz Ju reck i.

*
Tuż przed św iętam i ub.r. pełną kolejkę 

spotkań w yjazdow ych rozegrały sia tka rk i 
V ictorii oraz sia tkarze SK J T ransportow 
ca. Pan ie gościły w  Zielonej Górze, gdzie 
w  pierw szym  meczu przegrały  3:1, nato 
m iast w  drugim  spraw iły  m iłą niespo
dziankę w ygryw ając z gospodyniam i 1:3. 
S iatkarze SK J z kolei w  pierw szym  spot
kan iu  zwyciężyli 3:2 w  W ałbrzychu d ru 
żynę Chełm ca II, dotychczasowego w iceli- 
dera. W drugim  meczu gospodarze nie da
li szans drużynie kupców , zw yciężając 3:0. 
Pom im o porażki s ia tkarze  S K J są nadal 
lideram i.

*
W rozegranym  rew anżow ym  meczu w 

piłce nożnej w  hali, pom iędzy działaczam i 
K uźni i tren eram i tego k lubu, ty m  razem  
zwyciężyli trenerzy  4:3 w  rzu tach  karnych  
(w norm alnym  czasie było 14:14).

Ja k  podkreślił k ierow nik  k lubu , było to 
pierw sze zwycięstwo szkoleniowców od lat.

*
Nasza gazeta p isała niegdyś (w num e

rach  8 i 11) o dobrze rozw ija jącym  się 
klubie ko larsk im  LZS Górzec. Pod opieką 
tren e ra  kolarskiego II  k lasy  p. ADAMA 
K IJA K A  kilkudziesięciu m łodych kolarzy

z Jaw ora, gm in Paszowice i M ęcinka, szli
fowało form ę na okolicznych t r i a c h  k o 
larskich . Młodzi kolarze b ra li udział w 
w ielu wyścigach, osiągnęli też pew ne su k 
cesy, m .in. w  w yścigach indyw idualnych 
i ogólnopolskich okręgu. T ak było.

Poziom płac nauczycieli w iejskich, b rak  
godzin oraz b rak  m otyw acji do pracy  spo
w odow ał w yjazd tren e ra  K ijaka  za ocean, 
„za Chlebem’'. Od 5 w rześnia ub.r., sekcja 
pozostała bez specjalistycznej opieki. Z aję
cia przygotowawcze, siłowe i w ytrzym ało
ściowe prow adzi z m łodym i zaw odnikam i 
p an  JO ZEF SZATKOW SKI, k ierow nik  
kopaln i „W inna G óra” w  P iotrow icach, 
głów ny sponsor sekcji, a  jednocześnie p re 
zes k lubu. Chodzi o to, by sekcja istn iała, 
by tru d  włożony w  je j uruchom ienie, za
angażow anie i nadzieje m łodych sportow 
ców nie zostały zniweczone.

Nie zała tw ia to  spraw y, bow iem  p raw i
dłow ą pracą nad rozw ojem  kolarsk ich  ta 
lentów  pow inien k ierow ać specjalista, czy
li tre n e r  ko larsk i. A pelujem y więc do n a 
uczycieli w ychow ania fizycznego z Jaw o
ra  i okolic: Może ktoś z n icn  posiada 
upraw nien ia  tren e ra  ko la rs tw a i chciałby, 
za odpow iednim  w ynagrodzeniem , popra
wić zajęcia w  sekcji? C hętnych prosim y
0 kon tak t z prezesem  p. JOZEFEM  SZAT
KOW SKIM, tei. 18-21, lub  z redakcją . Do
dajm y, że sekcja posiada w łasny sam o
chód T arpan , dostosowany do przewozu 
sprzętu  kolarskiego (samochód jest s ta ry
1 w ym aga rem ontu), około 13 row erów  
i część osprzętu, k tóry  po uzupełnieniu 
może jeszcze służyć zawodnikom .

Duże zain teresow anie sekcją, w yraża ją
ce się w  form ie finansow ej, w ykazuje Za
rząd G m iny Paszowice oraz osobiście W ójt 
p. HENRYK HAWRYLEWICZ. M niejsze 
choć nie m ożna powiedzieć, że m ałe, Z a
rząd G m iny w  Męcince. N atom iast, pom i
mo tego, że obecnie w sekcji jeździ n a j
w ięcej kolarzy  z Jaw ora, ze strony Z arzą
du M iasta b rak  jest jak iejko lw iek  pomocy 
(chociaż zarząd k lubu  czynił próby uzys
kan ia  pomocy w przeszłości). bewu

Listy, sygnały, 
opinie...

WYJAŚNIENIE:

N aw iązując do zamieszczonej n o ta tk i w 
w aszej gazecie z 28.11 ub.r. w y jaśn ia
m y, że. wywieszone ceny na pasze treśc i
w e w  biurze GS dotyczą sprzedaży pasz, 
k tó re  odbierane są bezpośrednio w  naszej 
W ytw órni Pasz w  ilościach hurtow ych po
wyżej 1.000 kg.

Ceny pasz sprzedaw anych w  cenie de
talicznej w  m agazynie przy  ul. C hopina 13 
są wyższe od cen zbytu, jak ie  obow iązują 
w  W ytw órni Pasz o m arżę w  wysokości 
10%.

wiceprezes 
St. MIKUŁA

*
— Pragnę za pośrednictw em  waszej ga

zety serdecznie podziękować księdzu pro-
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boszczowi WŁADYSŁAWOWI JA N IC K IE
MU z naszej p ara fii K onary, za troskliw ą 
opiekę nad czterem a kościołam i we wsiach: 
Damianowo, K onary, Jankow o i Drogomi- 
łowice. Kościoły zostały odrem ontowane 
dużym  nakłSdem  sił i środków  m ieszkań
ców. Na nasz kościół w  D am ianow ie w y
dano już ponad 50 m in  zł, a  rem ont jesz
cze trw a. Obecnie w staw iane są nowe w i
traże. W pracach  bardzo się zaangażow ali 
m ieszkańcy D am ianow a, a zwłaszcza człon
kow ie R ady K ościelnej: pp. MŁYNAR
CZYK, CHM IELEW SKI, GOLEC i w ielu 
innych, z naszym  sołtysem  JANEM  STRA- 
DOWSKIM na czele.

Franciszek Śnieg

*

— P rzed 15 la ty  kupiłam  sobie za 100 
tysięcy ren tę  w  PZU i cieszyłam  się, że 
na s ta re  la ta  będę m iała jak ie  tak ie  za
bezpieczenie (..). K iedy skończyłam  65 la t, 
w ystąpiłam  do PZU o_przyznanie te j re n 
ty. Po k ilku  tygodniach otrzym ałam  p ie r
w szą w ypłatę: 31.026 złotych. Za tę  sum ę 
mogę dziś sobie kupić niecałe k ilo  k iep
skiej k iełbasy (...). Z tego w szystkiego to

aż chce się kupić pół litra  w ódki (do te j 
m ojej renciny to trzeba byłoby co nieco do
łożyć) i upić się z rozpaczy (...). C iekaw a 
jestem , czy jest jeszcze jak iś k ra j eu ropej
ski, gdzie d a ją  ren tę , za k tó rą  naw et pół 
litra  w ódki nie m ożna kupić (...). Przed 
15—20 la ty  owe- 100 tysięcy m iało sw oją 
w artość, m ożna było za tę  sum ę kupić 
trak to r  (...). Ja k  m ożna tak  żerować, jak  
szakale, na biednych rencistach. P rzesy
łam  w am  do redakcji odcinek ren ty  — 
ja  się tego nie wstydzę. Niech się za to 
w stydzi rząd, chrześcijański i solidarnoś
ciowy.

MARIA MARCHEWKA
z Księżyc, gm. U danin

*

— Dziwne p rak ty k i stosuje PKS. Jech a
łem  kiedyś autobusem  z Księżyc do J a 
w ora, z sąsiadką, S tan isław ą S. Ona za 
cały bilet zapłaciła 2.800 zł, ja  za połów
kę — 1.600 zł. K iedy w racaliśm y do domu 
z Jaw ora, to sąsiadka za swój b ile t za
płaciła znowu 2.800 zł, ja natom iast za po
łówkę b iletu  zapłaciłem  tym  razem  tylko

1.400 zł. Niby tra sa  jest ta  sam a, ale je 
dnak, jak  w idać — z Jaw o ra  je st jakby  
bliżej do Księżyc. Załączam y b ilety  au to 
busowe.

Z pow ażaniem : F ranciszek Śnieg

*

— W pobliżu w si Księżyce je st m ost na 
rzece Jan ia  (jest to  raczej głęboki rów, 
niż rzeka). Poprzednio były  tu  żelazne b a
rierk i, zabezpieczające przed upadkiem  po
jazdów  z m ostku. Gdzieś tak  przed rokiem  
barie rk i te  zniknęły, z obydw u stron  mos
tku. Aż strach  pomyśleć, co byłoby, gdy
by sam ochód czy m otocyklista spadł w 
ten  głęboki rów. Jadąc  tam tędy  wieczo
rem  nie w idać żadnego znaku, że tam  jest 
m ost. Pozostały ty lko kam ienne słupki, do 
k tórych  przym ocow ane były żelazne b a 
rierk i.

Drogą często jeżdżą fachow cy z Zarządu 
Dróg, ale jak  widać, nie śpieszy im  się do 
napraw y  m ostku i założenia nowych b a
rierek .

m ieszkaniec D am ianow a

I n f o r m a t o r  kuBturainy
17.00 — S ek c ja  T e a tra ln a  „D o-D o”  — Z a

m ek  (P. K rzyżanow sk i)
19.00 — C h ó r — A lb e rtó w k a  (R. R ydz) 
P ią te k
9.00—13.00 — O gnisko  M uzyczne, p ian in o  — JO K  

(K. K acorzyk)
11.00— 18.00 — S ek c ja  P la s ty c z n a , zab aw k a  m ię k 

k a  — Z am ek  (G. P u ist)
14.00— 18.00 — S ek c ja  P la s ty c z n a  — Z am ek  (B.

R u tk o w sk a)
15.00— 17.00 — N a u k a  T ań ca , za jęc ia  k u rso w e  —

sa la  T K K F , u l. C h o p in a  (E. R a -
dzim ska)

16.00 — S ek c ja  fo to g ra f ic z n a  — JO K  (J.
S te lczyk)

KLUB TECHNIKA ZKiMR
Wtorek
15.00— 18.00 — p ró b a  Z espo łu  D ziecięcego  P ieśn i

i T ań ca
16.00— 21.00 — K a w ia rn ia
17.00— 21.00 — za jęc ia  se k c ji fo to g ra ficzn e j
18.00— 21.00 — p ró b a  zespo łu  m uzycznego  
Ś ro d a
16.00— 18.00 — p ró b a  Z espołu  T ań ca  W spółczesne

go V is y i ta l i s
16.00— 19.00 — n a u k a  g ry  n a  in s tru m e n ta c h  m u 

zycznych
16.00— 21.00 — K aw ia rn ia
17.00— 21.00 — za jęc ia  se k c ji fo to g ra fic z n e j
18.00— 21.00 — p ró b a  zespo łu  m u zy cznego

C zw artek
15.00— 18.00 — p ró b a  D ziecięcego Z espo łu  P ie śn i

i T ańca
16.00— 21.00 — za jęc ia  se k c ji fo to g ra fic z n e j
16.00— 24.00 — K a w ia rn ia
18.00— 21.00 — pró b a  zespo łu  m uzycznego
19.00— 24.00 — D y sk o tek a  d la  m łodzieży  
P ią te k
16.00— 18.00 — p róba Z espo łu  T ań ca  W spółczesne

go V is V ita lis
16.00— 21.00 — z a ję c ia  se k c ji fo to g ra fic z n e j
16.00— 2.00 — K a w ia rn ia
20.00— 2.00 — D an cin g  z p ro g ra m e m  a r ty s t. 
S obota
12.00— 2.00 — K a w ia rn ia
20.00— 2.00 — D y sk o tek a  n o cna 
N iedziela
12.00— 24.00 — K a w ia rn ia
19.00— 24.00 — D y sk o te k a  d la  m łodzieży

S ek c ja  M o de larska  p ro w ad z i za jęc ia  w  p o n ie 
dzia łk i, p ią tk i i sobo ty , w  godz. 16.00—21.00.
W K lub ie  T ech n ik a  dzia ła  ró w n ież  se k c ja  

rz e ź b ia rsk a , d n i i godziny  za jęć  z u w ag i n a  
d z ia ła lność  ty p . społ. u s ta la  się n a  b ieżąco .

SPÓŁDZIELCZY KLUB „PIAST” 
ul. Moniuszki 10, teł. 43-70
— k o ło  fo to g ra ficzn e  — środy , p ią tk i  —

16.00—19.00

— se k c ja  m o d e las tw a  lo t. — w to rk i, ś ro d y  —
16.00— 19.00

— se k c ja  k u ltu ry s ty c z n a  — c o d z ien n ie  — 
0.00—10.00 i 16.00—22.00

— n a u k a  g ry  n a  g ita rz e  a k u s t. z e le m e n ta m i 
w o k a l. — so b o ty  — 9.30—11.00

— n a u k a  g ry  n a  o rg a n a c h  e le k tr . ty p u  k e y b o a rd  
so b o ty  — 11.00—12.30

— g im n a s ty k a  w y szczu p la jąca  d la  p ań , a e ro b ic  
w to rk i, c z w a rtk i — 19.00—20.00

— k u rs  ję z y k a  an g ie lsk ieg o  d la  dz iec i — 
w to rk i, c z w a rtk i — 15.00—16.00

— k u rs  ję z y k a  an g ie lsk ie g o  g r . śr. zaaw an ao w a- 
n y c h  — w to rk i, c z w a rtk i — 18.00—17.30

— d y sk o te k i d la  m łodzieży  — sobo ty , n ied z ie le
19.00— 22.00

— za jęc ia  JS T  „ J a s t"  — p o n ied z ia łk i, śro d y  —
16.00— 20.00

GMINNY OŚRODEK KULTURY,
SPORTU i REKREACJI 
w Dobromierzu
— zespół fo lk lo ry s ty c z n y  „D o b ro m ie rz a n ie ” — 

p ią tk i — 17.00—20.00
— zespół ta n e c z n y  — p o n ied z ia łk i, c z w a rtk i —

16.00—18.00
— zespół m u zy czn y  „ T a p -G a r” — p ią tk i lu b  

so b o ty  — 16.00—18.00 (10.00—12.00)
— koło  h a f tu  — śro d y  — 17.00—19.00
— se k c ja  p la s ty c zn a  — śro d y  — 15.30—17.00
— ko ło  ten isa  sto ło w eg o  — p o n ied z ia łk i, w to rk i

14.00—17.00

| ^ | 1 N I  f l f g Ł R K E T

emo
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w  godz. 10—18
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w  godz. 9—19

ZAPRASZA
N A

Z A K U P Y

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY
P o n ied z ia łek
o d  godz. 13.00 — O gnisko  m uzy czn e  — p ia n in o  — 

JO K  (Z. B a b ia rsk i)
od  godz. 16.00 — S e k c ja  F o to g ra fic z n a  — JO K  

(J. S te lczyk)
W torek
9.00—13.00 — O gn isko  M uzyczne — p ian in o  —

(K. K aco rzy k )
11.00— 18.00 — S e k c ja  P la s ty cz n a , zab aw k a  m ięk 

k a  — Z am ek  — (G. P u lst)
14.00— 18.00 — S ek c ja  P la s ty c z n a  — Z a m e k  —

(B. R u tk o w sk a)
17.00— 18.00 — N a u k a  T ań ca , za ję c ia  k u rso w e  —

S zk. P o d s t. n r  7 — (M. P la se -
czyńska)

17.00 — S e k c ja  T e a tra ln a  „D o-D o” — Z a
m ek  (P . K rzyżan o w sk i)

16.00— 20.00 — A m a to rsk i K lu b  F ilm ow y „ C re d o ”
Z am ek  (A. K o ry b sk l)

19.00 — C h ó r — A lb e rtó w k a  (R. Rydz) 
Ś ro d a
12.00 — O gnisko  M uzyczne — p ia n in o  —

JO K  (Z. B a b ia rsk i)
15.30—17.00 — N a u k a  T ań ca , za ję c ia  k u rso w e  — 

sa la  T K K F , u l. C h o p in a  (E. R a 
dź tm ska)

C zw artek
16.00 — O gnisko  M uzyczne, g ita ra  — Za

m e k  (P . K rzyżanow sk i)


